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Võru Vallavalitsus

Võidutule jagamine 23. juunil Võru keskväljakul  

koos relvanäitusega ja tegevustega lastele!  

 

13:00-16:00  Kaitseliidu Võrumaa maleva ja 2. Jalaväebrigaadi Kuperjanovi 

Jalaväepataljoni ühine relvanäitus, tegevused lastele  

15:00-15:30  Kaitseliidu Võrumaa maleva noorkotkaste ja kodutütarde pühaliku 

tõotuse andmine 

15:30-15:45  Kaitseliidu Võrumaa maleva tegevliikmete autasustamine  

15:45-15:55  Võru Malevkonna lipu üleandmine-vastuvõtmine 

16:00  Võidutule jagamine kõigile kohalikele omavalitsustele, kogukondadele ja 

soovijatele 

 

Täpsem info: Toomas Piirmann, KL Võrumaa malevapealiku abi, tel 503 0239  

Võru linn armastatud sündmuste ootuses
Aastase vaheaja järel on Võru suviste 
suursündmuste – Eesti suurima laste- 
festivali ja pärimustantsu festivali – kor-
raldajad taaskord lootusrikkad. Mullu 
koroonaviirusest tingitud ebakindluse 
ja piirangute tõttu ära jäänud üritused 
toimuvad sel aastal küll teisiti, kuna ko-
roonakriisist tingitud eritingimustega 
tuleb arvestada ka tänavu, kuid nad siiski  
toimuvad.

IV Võru lastefestival on kavas  
20. juunist 20. augustini ning Eesti suu-
rima lastefestivali tegevused jagunevad 
varasema kahepäevase festivali asemel 
kahele kuule. Uuendused festivali for-

maadis on tingitud muutlikust olukorrast 
seoses viiruse levikuga. 

„Oleme laste poolt armastatud tege-
vused jaotanud suve peale laiali. Selleks 
otsisime linnaruumist üles erinevad põ-
nevad kohad,“ ütles festivali projektijuht 
Kristi Vals. 

Ta lisas, et praeguses olukorras on nii 
mastaapset üritust nagu varasematel aas-
tatel riskantne korraldada. „Anname tä-
navu hetkeolukorra tingimustes parima, 
et uuel aastal,   loodetavasti viirusevaba-
des tingimustes, lastefestivali suurejoone-
list juubelit tähistada,“ sõnas Vals. 

Festival algab 20. juunil Võru laste- 

aedade ühiskontserdiga. Erinevatel aega-
del saab näiteks külastada mini-looma- 
aeda ja taluparki. Suurel ekraanil saab 
nautida pere ja sõpradega välikino või 
osaleda orienteerumismängus ümber  
Tamula järve. Kavas on mitmed teatri-
etendused, kontserdid, sportlikud tege-
vused ja seiklused. Kokku on kavas üle  
paarikümne tegevuse ja ilusate ilmade  
korral on oodata ka mitmeid üllatusi. 
Festivali kavaga saab tutvuda täna-
se lehe 2. leheküljel. Lisainfo  on leitav 
aadressil www.vorulastefestival.ee ja  
FB lehel.

XXVI Võru pärimustantsu festival 

toimub 8.–11. juulil. Festivali toimkond 
on otsustanud seekord suurpeo korral-
dada Võru ja Eesti tantsijatega omava-
hel. „Kauged väliskülalised ei tohi ko-
roonapiirangute tõttu meile tulla, kuid  
võõramaa tantse, tuntud ja uusi, saab siin 
kohapeal näha ja isegi tantsima õppida,“ 
selgitavad nad. 

Festivali kava on kõigest hoolimata 
tihe ja kirju, kuigi puuduvad traditsioo-
nilised ava- ja lõppkontsert. Festivali 
programmi ja muude üksikasjadega saab 
tutvuda lehe 6. ja 7. leheküljel.

Peale selle leiab tänase lehe 8. ja 9. 
leheküljelt Võru linna kaardi koos huvi-

tavamate vaatamisväärsuste kirjeldustega. 
Loodame, et pakutav teejuht on suvisel 
ajaveetmisel heaks abiks nii linna külasta-
jatele kui ka kohalikele elanikele. Ikka sel-
leks, et saaksite koos pere või sõpradega 
teha Võrus ühe mõnusa jalutuskäigu ning 
põnevaid ajaloolisi ja kultuurilisi objekte 
avastada. 

20.–22. augustil toimuvad ka tradit-
sioonilised Võru linnapäevad – nendest 
räägime lähemalt 12. augustil ilmuvas 
Võru Linna Lehes.

Ulis Guth
Võru Linna Lehe toimetaja

Paljude külaliste ja kohalike suvine kohtumispaik – looduskaunis Tamula rand, kus sel aastal valmib ainulaadne, Eesti kalaliike tutvustav õppeala.          Foto: Ulis Guth
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Võru tulevik ei tohi sõltuda 
meeleoludest Toompeal

Aastaid on Võru linnas säästvalt majan-
datud ning peame jätkama seda arukat 
tegevust. Mõistan mitmete kohalike polii-
tikute soovi just valimiste eel jagada tae-
vamannat ja katteta lubadusi. Populism 
on tont, mis tõukab meie omavalitsuse 
poliitilisse mudamaadlusse ning Toom-
pea poliitikute meelevalda, kes sunnivad 
meid käima nende sõnade, mitte tegude  
järgi.

Kohalike elanike heaolu ei ole 
kokkuhoiu koht
Tänavu täitub 15 aastat loosun-

gist „Viime Eesti 15 aastaga viie Euroopa rikkama riigi hul-
ka“. Ma ei tea, kas praeguse peaministri partei soov on seda  
kohalejõudmise hoogu pidurdada, kuid arusaadav, et praeguse 
valitsuse kärpekirves tabab meid kui Kalevipoja mõõk.

Vaadates Võru koalitsioonilepingut, mis sai koostatud sot-
siaaldemokraatidega, kui linnas võimule tulime, oleme suutnud 
muuta linnaelanike elu nende nelja aasta jooksul paremuse poole 
nii, et lepingus olevad lubadused on kõik täidetud. Selles osas on 
mu süda rahul, et oleme valmistunud raskemateks aegadeks.

Tänu heale koostööle erinevate ministeeriumidega ole-
me suutnud teha isegi rohkem, kui linna koalitsioonilepin-
gusse kirja sai pandud. Eriti puudutab see Võru tänavate re-
noveerimist. Võime öelda, et meie tänavate olukord on igati 
rahuldav, arvestades, millised rahalised vahendid on olnud ka-
sutada. Me ei tohi külvata kärpepaanikat, eriti kui kaalul on ini-
meste heaolu ja hakkamasaamine. Kindlasti ei tohi malli võtta 
kaitseministeeriumi kui ka siseministeeriumi ja haridusminis-
teeriumi ametnike ettepanekutest kultuuri ja hariduse kulutuste  
kärpimisel.

Kutseliste orkestrite kaotamise plaan on üks arutumaid ette-
panekuid, mida olen kogenud meie riigi taasiseseisvumise perioo-
dil. Huviringidelt raha äravõtmine on analoogne ettepanek ja seda 
on raske mõista ajal, kui oleme olnud pikka aega koroonakriisis.

Elu ei ole läinud odavamaks ega kergemaks
Ajalehtedest võime lugeda „rindeteateid“, kuidas Eesti tarbijaid on 
tabanud viimase aja suurim hinnatõus. Statistikaameti andmetel 
tõusis kaupade ja teenuste hinnamuutust kajastav tarbijaindeks 
võrreldes eelmise aasta maiga 3,6%. Kaubad kallinesid 2,9% ja 
teenused 4,4%. Ainsad, mis ei kasva, on palgad ja töökohad. Seo-
ses pandeemiaga on paljud kaotanud töö, paljud on kaotanud elu. 
Sellega peavad arvestama nii valitsuse kui ka kohalikul tasandil 
olevad juhid.

Palgatõus meie linnas sellist tõusu ei kompenseeri ja huvi- 
hariduse raha kärbe mõjub meie linnarahvale pärssivalt. Meile 
on äärmiselt oluline, et Võrus säiliksid olemasolevad töökohad ja 
tekiks uusi ettevõtteid. Kindlasti on siin võtmeroll kohalikul oma-
valitsusel.

Võru linn peab jätkuvalt hoolima oma elanikest!
Igapäevased tööalased kohtumised Tartu ja Valga maakonna  
inimestega on toonud välja, et Võru linn oma positiivsete aren-
gutega on eeskujuks. Enam märgitakse meie lastesõbraliku linna 
idee elluviimist, mis on meie linnale jätkuvalt tähtis ja hea.

Minu tänane töö Eesti suurimas hooldekeskuses, kus puutun 
kokku vanemate ühiskonnaliikmetega, näitab, kui palju meil tege-
likult on inimesi, kes ei saa omaste abiga hakkama kohatasu maks- 
misega. On antud küll lubadusi, et riik peab tulema appi, kuid seni 
pole siin oluliselt midagi muutunud. Leian, et kohalikud omava-
litsused võivad seda olukorda muuta. Võru linn on sotsiaalvald- 
konda tublisti panustanud, aga vajadused on siiski märk-
sa suuremad. Sellest kõigest on vähe. See on ka teema, kus 
ootan linnakodanike ettepanekuid, kuidas olukorda pare-
maks muuta. Kogukondlik diskussioon peab siin olema alati  
avatud.

Ees on suvi ja ootused puhkusele suured. Koroonakriis pole 
meile tavapärast puhkust võimaldanud. Täna oleme olukorras, 
kus võimalused on selleks laienemas. Jätkuvalt peame olema  
ettevaatlikud. Soovin kõigile suveks tehtud plaanide täitumist.  
Sündmusterohket suve kõigile!

V L LÕRU INNA EHTV L LÕRU INNA EHT
Toimetus ootab kaastöid ja reklaame e-posti aadressil  
ulis.guth@voru.ee.

Väljaandja: Võru Linnavalitsus
Jüri tn 11, 65620 Võru
Toimetaja: Ulis Guth
Tel: 512 0787
Teostaja: Ajakirjastus OÜ, info@ajakirjastus.ee 
Tiraaž: 6900 eksemplari

Ajalehe järgmine number ilmub 12. augustil.

Hele Kulp
Seitsmenda Päeva 
Adventistide 
Koguduse pastor

Ülo Tulik
Võru linnavolikogu 
esimees

TÄHELEPANU!
Võru Linna Lehe kandeprobleemist (kui leht pole mingil põhjusel 
teieni jõudnud) saab teavitada e-posti aadressil ulis.guth@voru.ee.
Võru Linna Leht peab jõudma kõikidesse Võru linna postkastidesse 
kahe tööpäeva jooksul pärast välja kuulutatud ilmumiskuupäeva. 
Kannet Võru linnas teostab Omniva.

MÕTISKLUS

Kes ma olen?
Piirangute aeg tõi 
mulle huvitavaid avas-
tusi selle kohta, kes 
ma olen, mis mul-
le meeldib ja mida 
ma tegelikult tahan. 
Mõne asjaga, mida ma 
muutma pidin, näiteks 
mask ikandmis ega , 
leppisin ma valutult. 
Midagi läks koguni 
mugavamaks: võtsin 
käiku lihtsamad riided 
ja madalamad kontsad 
ning vajadus huule-

pulga järele kadus maski taga hoopis. Kohati 

oli aga olukord suisa kummaline: märkasin, 
et omaette olemise rahust hakkab kujunema 
näriv igatsus tõelise seltsi ja seltskonna järele, 
mida ei leevenda isegi telefonikõned ega inter-
netisuhtlus.

Hoopis uue varjundi said tegevused, tööd 
ja hobid. See, mis oli varem olnud tavapärane 
rutiin, polnud enam kohustus, ning oli suur 
kergendus sellest loobuda. Samas oli võima-
lus üles korjata toimetusi, milleni varasemalt 
polnud jõudnud, ja avastada uusi rõõmsaid 
naudinguid. Mõned ettevõtmised ja inimesed 
hakkasid aga enam ja enam südamel kripelda-
ma, seda rohkem, mida kaugemale olud nad 
minust nihutasid.

Hakkas joonistuma pilt sellest, mida ma 

teen ainult harjumuse või teiste inimeste  
pärast, mida ma tõeliselt hindan ja milles pei-
tub minu kirg. Kahjuks leidsin ma endas ka 
laisa poole: nii lihtne on langeda mugavus- 
tsooni, kui keegi või miski peale sisemise  
innustuse tagant ei sunni.

Nüüd on taas valla mitmekesised võima-
lused eneseteostuseks ja vaimuvärskenduseks. 
Nagu paisu tagant tuleb esietendusi ja uusi 
kontsertkavu. Säravaid ideid teostub mitmetes 
kultuuriprogrammides. Loomeinimesed ei ole 
lasknud vaikuse ajal raisku minna. Valikuid  
tehes tasub mõelda järele, kes ma olen ja mis 
on mu igatsused ja sügavamad vajadused. 
Need ei pruugi esimese hoobiga iseendalegi 
silma paista.
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Selgusid Kubija Spordikeskuse 
arhitektuurivõistluse võidutööd 
Kubija Spordikeskuse arhitektuu-
rivõistluse võitis ideekavand “Pü-
häkotus”, mille esitas Kolm Koma 
Arhitektid OÜ. Ideekavandi auto-
rid on Urmo Mets ja Dora Mate.  
Teise koha pälvis kavand “Liug” 
(Molumba OÜ, ideekavandi au-
torid Karli Luik, Johan Tali, Harri 
Kaplan ja Ann Kristiin Entson) ja 
kolmanda koha sai kavand “Vaba 
stiil” (Arhitektuuribüroo MA OÜ, 
ideekavandi autorid Egon  
Metusala ja Liis Uustal). 

Kokku läks žürii hindamisele 
12 võistlustööd, mis on 
arhitekti ja žürii liikme Sander 
Aasi sõnul suur arv. Võitja 
valimiseks toimus kolm 
ametlikku žürii koosolekut 
ja lisaks veel kokkusaamised 
kohapeal spordibaasi 
lõppkasutajatega, peamiselt 
treeneritega. 

“Võitja valimine aga osutus üle 
ootuste keeruliseks, mistõttu venis 
ka žürii töö ebatavaliselt pikaks,” 
sõnas arhitekt Sander Aas. Samuti 
ütles ta, et enamik töid ei arvesta-
nud maapinna reljeefiga. Võitnud 

ideekavand oli žürii arvates veidi 
vähem silmatorkav, aga funktsio-
naalselt hästi toimiva lahendusega.  
„Võru linn jätkab põhiprojek-
ti koostamisega, selleks on selle 
aasta eelarves vahendid ette näh-
tud,“ kommenteeris linnapea Anti  
Allas. „Kubija spordikeskuse täht-
sus saab ajas ainult kasvada, kuna 
liikumisharrastuste kasulikkus on 
üha enam ühiskonnas teadvustuv. 
See on kindlasti lastesõbraliku 
linna jaoks püha teema. Vähem- 
tähtis pole ka olla toeks sportlas-
tele, kes tahavad treenida profes-
sionaalsel tasandil,“ lisas linnapea.  
Seitsmeliikmelise žürii esimees oli 
Võru linnapea Anti Allas. Žüriisse 

kuulusid veel SA Võru Spordikes-
kus juhataja Rein Reitalu, linna- 
majanduse osakonna juhataja Tau-
no Asi, Võru Linnavalitsuse pea- 
arhitekt Diana Vene ja Eesti Arhi-
tektide Liidu poolt arhitektid Va-
hur Sova, Sille Pihlak ja Sander Aas.  
Kolmele parimale on määratud 
preemiad vastavalt suuruses 5000, 
3000 ja 2000 eurot. 

Võidutöödega saab lähemalt 
tutvuda aadressil https://www.
voru.ee/documents/9602039/0/
Kubija+spordikeskus_Kolm+esi-
kohta.pdf.

Marianne Mett
avalike suhete spetsialist

TASUB TEADA

Bussiliiklus Mäe ja Jaama tänava sulgemisperioodil
Suvine tee-ehitustööde aeg toob kaasa 
üksjagu muudatusi ka ühistranspordi 
liikluses. 
• Kaugküttetorustike ehitustöödega 

seoses on ümber korraldatud liiklus 
Mäe tänaval, mis jääb suletuks kuni 
30. juulini. Oluliseks muudatuseks 

on KESKLINNA peatuse viimine Jüri 
tänaval kesklinna pargi kõrval asuvasse 
ajutisse bussipeatusse. Palume 
jälgida infot, missuguste liinide lõpp-
peatus on Seminari väljakul ning 
millistel väljumistel on lõpp-peatu-
seks Kesklinna peatus. Teated sõidu-

plaanide muudatustega on väljas  
bussipeatustes. 

Kogu info marsruutide muudatus-
te ja neid selgitavate skeemidega on 
Kagu Ühistranspordikeskuse kodu- 
lehel https://kagu.ytk.ee/vorus-mae-tn- 

sulgemine-alates-03-06-2021/.
• Seoses Jaama tänava rekonstruee-

rimistööde ja sulgemisega (lõigus 
Kreutzwaldi tn kuni Pikk tn) on 
bussiliiklus ümber suunatud Luha ja 
Jüri tänavale.  Bussipeatuste RAUD-
TEEJAAM, AIDA, SOO RISTMIK, 
KAUBABAAS ja KEK asendamiseks 
lähimad peatused on liini 106 (pruun 
liin) puhul AJUTINE KAUBA-
BAAS (Valio juures) ja KEK, teistel 

liinidel LUHASOO ja SOO peatused. 
Tänav jääb liiklusele suletuks kuni  
30. oktoobrini. 

Kogu vajalik info marsruutide muu-
datustega liinide kaupa on Kagu Ühis- 
transpordikeskuse kodulehel https://
kagu.ytk.ee/vorus-jaama-tn-sulgemi-
ne-alates-14-06-2021/.

ARENDUSTEGEVUS

Vaated võidu pälvinud ideekavandile.                        Fotod: Kolm Koma Arhitektid OÜ

Danpower investeerib lähiaastatel 
Väimela kaugküttevõrku miljon eurot
Soojatootja Danpower Eesti AS 
ostis Vee-Ekspert OÜ-lt Väimela 
kaugküttevõrgu, kuhu kavatseb 
lähiaastatel investeerida ligikaudu 
miljon eurot. Lisaks võtab Dan-
power üle enam kui 10 lokaal- 
katlamaja teenindamise Lõuna- 
Eestis.

„Kuna varustame soojaga lä-
hedal asuvat Võru linna, oli Väi-
melasse laienemine meie jaoks 
igati mõistlik ja loogiline samm. 
Danpoweril on Võrus hästi toimiv 
infrastruktuur ning professionaal-
ne meeskond ja juhtimiskeskus, 
millega saame edukalt integreeri-
da ka Väimela. Küsimuste ja rike- 
te korral on meie tiim klientide 
jaoks ööpäevaringselt olemas,“  
ütles Danpower Eesti juhatuse lii-
ge Juhan Aguraiuja.

Väimela katlamaja võimsus on 
3 MW ja kaugküttevõrgu kogu-
pikkus 1,5 kilomeetrit. Aguraiuja 
sõnas, et kui seni töötas sealne 
võrk ainult põlevkiviõli peal, siis 
Danpower kavatseb lähiaastatel 
minna üle taastuvate energia- 
allikate kasutamise peale. „Nii  
parandame Väimela õhu kvali-
teeti, kaotame lõhnahäiringu ja  
aitame vähendada energiatoot-
mise ökoloogilist jalajälge, mis 
on meie kui ettevõtte peamine  
missioon,“ märkis Aguraiuja.

Peale parema õhukvaliteedi 
loob ligi miljonieurone investee-
ring eelduse, et tulevikus saab 
Danpower toasooja hinda Väi-
melas langetada. „Esialgu jääb 
MWh hind siiski samaks, kuna 
uue energialahenduse väljatööta-
mine ja ehitus võtab paar aastat 
aega. Küll aga toob taastuvate kü-
tuste kasutamine tarbijatele pikas 

plaanis madalamad ja stabiilse-
mad hinnad,“ selgitas Aguraiuja. 

Lisaks võtab Danpower 
Vee-Eksperdi tütarfirmalt Termo- 
ekspert OÜ üle kümmekonna 
väiksema lokaalkatlamaja ope-
reerimise Lõuna-Eestis. Nende 
hulka kuuluvad näiteks kooli- ja 
kortermajad, lasteaiad ning kul-
tuurikeskused. „Ka seal on pal-
jude klientide soov minna üle 
uutele lahendustele, mis tooks 
nii keskkonnasõbralikuma kui 
ka soodsama toasooja,“ lisas  
Aguraiuja. 

Danpower otsib jätkuvalt Ees-
tis taastuvenergia projekte, kuhu 
on valmis investeerima kuni 100 
miljonit eurot. „Eelkõige otsime 
suuri arendusi, aga tegeleme väga 
hea meelega ka väiksemate pro-
jektidega, nagu näiteks Väimela. 
Suure energiakontserni osana 

suudame pakkuda pikaajalist  
rahvusvahelist kogemust ja kõr-
gel tasemel insenertehnilist  
know-how’d, sõltumata projekti 
suurusest,“ sõnas Aguraiuja.

Maire Udras
müügi- ja kliendisuhete juht

Danpower Eesti AS kuulub 
Enercity AG kontserni, mis 
on Saksamaa üks suuremaid 
energiaettevõtteid. Danpower 
opereerib Eestis Võru ja Puiga 
kaugküttesüsteemi, kuhu on 
alates 2012. aastast investee-
rinud rohkem kui 7 miljonit 
eurot ja mis omavad tõhusa 
kaugkütte märgist. Ettevõte 
kuulub Eesti Jõujaamade ja 
Kaugkütte Ühingusse. 

Väimela katlamaja.                Foto: Maire Udras

SUVEMÕNUD

Rannahooaeg Võru linna randades on alanud
Alates 1. juunist töötab Tamula ja Kubija järve rannas 
rannavalve iga päev kell 10–21. Rannad on korrasta-
tud ning suplusvesi kontrollitud. Teenust pakub Gold 
Security Group OÜ koos Articard OÜ-ga.

Päästeamet tuletab meelde, et veemõnusid 
nautides on oluline järgida ettevaatusabi-
nõusid! Seda eriti kohtades, kus rannavalve 
puudub.
Ujuma minnes tuleb meeles pidada lihtsaid 
ettevaatusabinõusid:
• Kui jood, ära uju! Ohtlikuks osutuvad ka nõrk 
joove ja pohmell. 
• Hoia silm peal! Alati on kindlam minna ujuma 
sõbra või pereliikmega, kellega saate teineteist 
jälgida ja vajadusel abi kutsuda. Kindlasti ei tohi 
üksi ujuma lubada lapsi.
• Vali ujumiseks õige koht! Valida tasub koht, 
mille turvalisuses ollakse veendunud ja mis vastab 
ujuja võimetele.
Kõige turvalisem on ujuda ametlikus rannas vetel-
päästjate silma all, kalda lähedal ja nii, et jalad alati 
põhja ulatuks.

Rohkem infot veeohutuse kohta  
https://veeohutus.ee/suvi. Tamula rannavalve tööpostil.              Fotod: Ulis GuthHiliskevadine vaade Tamula rannapromenaadile ja järvele.



Juuni 2021 Võru Linna Leht4

Võru 
linnavalitsuse 
istungitel 
Ürituste kooskõlastamine ja maa-
alade sulgemine
Sihtasutusele Võru Pensionäride Päeva- 
keskus anti nõusolek avaliku ürituse 
„Võru linna jaanipidu“ korraldamiseks 
ning ala sulgemiseks ajavahemikul  
23. juuni 2021 kell 12 kuni 24. juuni kell 
02 (üritus algab kell 19.45) Võrus Tamula  
rannas. 

Füüsilisest isikust ettevõtjale Sirle  
Sillaste anti nõusolek avaliku ürituse 
„Võru laat“ korraldamiseks 18. juunil 
2021 kell 9–16 keskväljakul. 

Kooskõlastati Aivo Proskini korralda-
tav avalik üritus „Vanakraami täika ja näi-

LINNAVALITSUSE TEATED

tus“ 19. juunil 2021 kell 6–23 Võru linnas 
Kose tee 9 // 9a kinnistul.   

Keskoja osaühingule anti nõusolek 
avaliku ürituse „Jaanikuu laat“ korralda-
miseks Võru linnas 26. juunil 2021 kell 
9–15 keskväljakul. 

Kokkuleppe sõlmimine
Vilja tn 4 korteriühistuga otsustati sõl-
mida kokkulepe korvpalliplatsi olemas-
olu soodustamiseks tähtajaga 10 aastat. 
Võru linn korrastab Vilja tn 4 maaüksusel 
asuva korvpalliplatsi postid, lisab puudu- 
olevad korvpallilauad ja rõngad. KÜ ta-
gab, et korvpalliväljaku kasutamisele ei 
seata piiranguid ja platsi hoitakse korras 
ning puhtana. 

Hooajalise müügikoha 
paigaldamiseks loa andmine
BerryMush OÜ-le anti nõusolek hooaja-
lise müügikoha paigaldamiseks Tamula 
suplusranda ajavahemikul 11. juuni kuni 
1. september 2021.

Projekteerimistingimuste 
kinnitamine
Kinnitati projekteerimistingimused 
Tallinna mnt 42e kinnistule sõiduki-
te teeninduse hoone laiendamiseks 
üle 33% selle esialgu kavandatud ma-
hust ja kinnistu hoonestusala suuren-
damiseks kuni 10% ulatuses esialgsest  
lahendusest. 

Kinnitati projekteerimistingimused 
Niine tn 1 kinnistule abihoone laienda-

miseks üle 33% selle esialgu kavandatud 
mahust. 

Kinnitati projekteerimistingimused 
Leesika tn 1 kinnistule üksikelamu püs-
titamiseks. 

Ehituslubade väljastamine
Väljastati ehitusluba LNG gaasipaigaldi-
se püstitamiseks asukohaga Pikk tn 23, 
ehitusluba üksikelamu püstitamiseks 
asukohaga Kanepi tn 16, ehitusluba toot-
mishoone laiendamiseks asukohaga Pikk 
tn 17 ja ehitusluba sõidukite teenindus- 
hoone-büroo püstitamiseks asukohaga 
Räpina mnt 22b. 

Kasutusloa väljastamine
Väljastati kasutusluba üksikelamule asu-
kohaga Kalmuse tn 5. 

Ürituste kooskõlastamine
Otto Segeberg OÜ-le anti nõusolek ava-
like ürituste sarja „Võru rannabangalo 
suveõhtud koos muusikaga“ korraldami-
seks perioodil 28. mai kuni 5. september 
2021 (v.a 21. august 2021, kui toimuvad 
linna sünnipäevaüritused) igal reedel ja 
laupäeval kell 21–02 Tamula supelranna 
bangalo terrassil. 

Korralduse muutmine
Muudeti Võru linnavalitsuse 24. märt-
si 2021 korraldusega nr 323 kehtestatud 
esimeste klasside klassikomplektide arvu 
Võru linna munitsipaalkoolides. Võru 
Kreutzwaldi Koolis avatakse täiendav 

esimene klass ning Võru Järve Koolis  
avatakse esimene klass. 

2021/2022. õppeaastal on Võru linna 
munitsipaalkoolide 1. klasside klassi-
komplektide arvud järgmised: Võru 
Kreutzwaldi Kool – 4, 1 eriklass tõhusta-
tud toe õpilastele; Võru Kesklinna Kool – 
2, 1 eriklass tõhustatud toe õpilastele; 
Võru Järve Kool – 1.         

Enampakkumise nurjunuks 
tunnistamine
Tartu tn 25 II korruse üürimiseks korral-
datud enampakkumine tunnistati nur-
junuks enampakkumise võitja lepingu  
sõlmimisest loobumise tõttu. 

Enampakkumiste korraldamine
Otsustati korraldada kirjalik enam- 
pakkumine linnavara, asukohaga Võru, 
Tartu tn 25 I korrus, üldpindalaga 118,2 m² 
üürileandmiseks alghinnaga 3,2 eurot/m² 
ning kirjalik enampakkumine linnavara, 
asukohaga Võru, Tartu tn 25 II korrus, 
üldpindalaga 123,3 m² üürileandmiseks 
alghinnaga 2,24 eurot/m². Kirjalikul 
enampakkumisel osalemise tasuks mää-
rati 20 eurot ja tagatisraha suuruseks 
100 eurot ning lepingu kestuseks 5 aastat  
alates lepingu sõlmimisest. 

Katastriüksuse jagamine
Nõustuti Fr. R. Kreutzwaldi tn 52 katastri- 
üksuse (pindala 2041 m², sihtotstarve 
100% riigikaitsemaa) jagamisega kaheks. 
Moodustatavatele katastriüksustele mää-

rati aadressid ja sihtotstarbed järgnevalt: 
Fr. R. Kreutzwaldi tn 52, sihtotstarve 
100% ärimaa; Fr. R. Kreutzwaldi tn 52b, 
sihtotstarve 100% ärimaa. 

Toetuse andmine
Kaitseliidu Võrumaa malevat otsustati 
toetada tulekahjus hävinud Antsla Üksik-
kompanii kodu hoone taastamisel 1000 
euroga. 

Laenupakkumuste küsimine
Otsustati läbi viia pakkumuste küsimi-
ne investeerimislaenu lepingu sõlmimi-
seks laenuperioodiga 120 kuud summas  
4 670 000 eurot. Pakkumusi küsitakse 
viielt pangalt. Laen võetakse eelarvesse 
planeeritud ehituste finantseerimiseks.

Kagu-Eesti spetsialisti eluaseme 
toetuse taotluse vormide 
kehtestamine
Kehtestati Võru linnas Kagu-Eesti spet-
sialisti eluaseme toetuse rakendami-
seks  vajalikud dokumendid – toetuse 
taotlusvorm, toetuse eelarve vorm,  
toetuse aruande vorm ja tööandja ankeet.

Kinnisasjade piiride muutmine
Muudeti Roo tn 4 ja Roo tn 6 kinnis- 
asjade piirid vastavalt maakorraldus-
kavale ning määrati tekkivatele katast-
riüksustele aadressid ja sihtotstarbed 
järgnevalt: Roo tn 4, sihtotstarve 100% 
elamumaa; Roo tn 6, sihtotstarve 100%  
elamumaa.

ENAMPAKKUMINE

Üürile anda ruumid  
Võru linna keskväljaku ääres
Võru linnavalitsus korraldab kirjaliku enampakku-
mise Tartu tn 25 hoone I korruse ruumide 118,2 
m²  üürimiseks. Enampakkumise alghind on  3,2 
eurot/ m².

Täpsema info enampakkumise ja tingimuste 
kohta leiad www.voru.ee või KV.ee. 
Info: tel 785 0946 või 56 916 888,  
e-post eve.saaremagi@voru.ee

Kirjalikud pakkumised esitada kinnises ümbri-
kus märgusõnaga „Tartu 25 I korrus“ hiljemalt 
15.07.2021 kell 9.00 Võru linnavalitsuse infosaali 
(Jüri tn 11, Võru 65620). Pakkumiste avamine toi-
mub 15.07.2021 kell 9.10 Võru linnavolikogu saalis 
(Jüri tn 11, Võru).

Eve Saaremägi
linnavarade vanemspetsialist

Pakkumus peab sisaldama:
• pakutav objekt (aadress);

• sõnadega väljendatud pakkumuse summa;

• pakkuja nimi, isikukood/registrikood, 
kontaktid;

• dokumendid enampakkumise osavõtutasu 
ja tagatisraha tasumise kohta;

• arveldusarve number, kuhu tagastada 
tagatisraha;

• pakkuja/esindaja poolt allkirjastatud 
pakkumine (volitusi tõendav dokument), 
mis näitab nõusolekut enampakkumisel 
osalemiseks esitatud tingimustel;

• Pakkumised esitamisel registreeritakse ja 
pakkumiste avamisel avatakse registreeri-
mise järjekorras.

Enampakkumise osavõtutasu 20 (kaksküm-
mend) eurot ja tagatisraha 100 (sada) eurot 
peab olema tasutud enne enampakkumise 
esitamist Võru Linnavalitsuse arveldusarvele 
10402007003009 SEB Pank või 221013390065 
Swedbank AS.
Enampakkumise võitnud isiku poolt makstud 
tagatisraha loetakse lepingujärgse üüritasu 
osaks, teistele enampakkumisest osavõtnu-
tele tagastatakse see hiljemalt viie tööpäeva 
jooksul pärast enampakkumiste tulemuste 
kinnitamist või kinnitamata jätmist.
Tagatisraha ei tagastata enampakkumise 
võitjale, kui ta loobub lepingu sõlmimisest või 
ei ilmu lepingu sõlmimisele teates märgitud 
ajal ja kohta.
Leping sõlmitakse viieks aastaks (lepingu 
sõlmimine on võimalik alates 2. augustist 2021).

KESKKONNAHOID

Jäätmete sortimine kodumajapidamises
Olmejäätmete sortimisel kodumajapidamises tuleb 
eraldi koguda:
•  paber ja kartong – kuni 10 korteriga elamutes on kohustuslik 

muretseda vastav konteiner, mis tühjendatakse korraldatud  
jäätmeveo käigus. Eramajades kas kasutada tulehakatuseks või 
viia keskkonnajaama;

•  plastid – plastist nõud, katkised mänguasjad, esemed – viia kesk-
konnajaama;

•  metallid – viia Kuusakoski kogumiskohta või keskkonnajaama;
• klaas – aknaklaas, katkine peegel, katkised klaasnõud – viia kesk-

konnajaama; 
•  biolagunevad jäätmed – kodumajapidamise hooldamisel 

kogutud lehed, niidetud muru, umbrohud, oksad, kompostida 
kinnistul või viia Kose tee 2 kompostimisväljakule; 

•  bioloogiliselt mittelagunevad aia- ja haljastusjäätmed – kodu-
majapidamises tekkinud pinnas, kruus, liiv – väikses koguses 
võib viia Kose tee 2 kompostimisväljakule, suuremas koguses 
Umbsaare jäätmejaama või mõnele Keskkonnaameti tõendit 
omavale täitealale;

•  pakendid – plast, klaas, metall ja komposiitpakendid, viia lähe-
masse pakendikonteinerisse, tellida koju kollase koti teenus 
(www.tvo.ee/teenused/eramajale) või viia keskkonnajaama. 
Pakendeid ei ole vaja pesta, aga pakend peab olema tühi, seal ei 
tohi olla sees toodet; 

• puit – viia keskkonnajaama;
•  tekstiil – korralikud esemed viia taaskasutusse (heategevusorga-

nisatsioonid, taaskasutuspoed), taaskasutuseks kõlbmatu tekstiil 
viia keskkonnajaama;

•  suurjäätmed (nt mööbel) – korralikud esemed viia taaskasutusse 
(heategevusorganisatsioonid, taaskasutuspoed), taaskasutuseks 
kõlbmatud esemed viia keskkonnajaama;

•  probleemtoodete jäätmed (nt lambid, patareid, elektroonika-
seadmed) – anda ära ostukohas või viia keskkonnajaama;

• ohtlikud jäätmed – viia keskkonnajaama, jäätmete vastuvõtt on 
elanikele tasuta, nende eest tasub Võru linn. 

Ülejäänud olmejäätmed, nagu määrdunud pakendid, määr-
dunud paber, katkised jalanõud, mähkmed, pehmed laste mängu- 
asjad, toidujäätmetena tekkivad suured kondid, kosmeetika, kassi- 
liiv, kummist esemed, katkised kastrulid, pannid, toidunõud jne  
tuleb panna segaolmejäätmete konteinerisse ja need viiakse ära 
korraldatud jäätmeveoga.

Tiina Randjärv 
keskkonna- ja järelevalve spetsialist

TASUB TEADA
Keskkonnajaam – Lühike tn 1, Võru linn, avatud T–L kell 8–16, 
teenindab peamiselt eraisikuid ja on mõeldud väiksemate  
jäätmekoguste vastuvõtmiseks.
Umbsaare ümberlaadimisjaam – Umbsaare küla, Võru vald, 
avatud E–R kell 8–16, teenindab peamiselt juriidilisi isikuid ja on 
mõeldud suuremate koguste jäätmete vastuvõtmiseks.
Võru linna kompostimisplats – Kose tee 2, Võru, Võru kalmistu 
taga, on avatud 24/7.

Projekti „Jäätmete liigiti kogumise võimekuse tõstmine Võru 
keskkonnajaamas“ rahastab Keskkonnaministeerium rahvusvahelise  

kliimakoostöö vahenditest.

LAPSEVANEMATELE

 Võru linn jagab koolitee alguse puhul ranitsatoetust
Ranitsatoetus on Võru linna eelarvest maks-
tav sissetulekust mittesõltuv ühekordne toe-
tus üldhariduskooli esimesse klassi minevale 
lapsele. 2021. aastal toetab Võru linn 1. klassi 
astuvaid lapsi 100 euroga. 

Ranitsatoetust on õigus taotleda 
esmakordselt 1. klassi mineva lapse 
eest, kelle elukoht rahvastikuregistri 
andmetel on olnud katkematult Võru 
linn alates 1. jaanuarist lapse kooli 
minemise aastal. 

Ranitsatoetust on õigus taotleda lapse kooli 
minemise aastal alates 1. augustist. 

Taotluse ranitsatoetuse saamiseks võib: 

esitada paberkandjal Võru linnavalitsuse 
sotsiaaltööosakonda Tartu tn 23, Võru, saata 
paberkandjal postiga aadressil Jüri 11, Võru 
65605 või saata digitaalselt allkirjastatuna 
e-postiga info@voru.ee

Taotluse näidisvorm on leitav Võru linna 
veebilehel www.voru.ee (valdkonnad/ 
sotsiaaltöö ja lastekaitse/teenused ja toetused/ 
sotsiaaltoetused).

Ranitsatoetus kantakse taotluse esitaja 
arvelduskontole viie tööpäeva jooksul alates 
avalduse esitamisest või makstakse erand- 
juhul viivitamatult sularahas kassast. 

Täpsem info: telefon 785 0942 või 
5230395; eve.tsegurov@voru.ee

Linnavalitsuselt on võimalik taotleda kolme- või 
enamalapselise vanema lasteaia õppekulu toetust
Kolme- või enamalapselise vanema laste-
aia õppekulu toetus on Võru linna eelarvest 
makstav sissetulekust mittesõltuv toetus. 

Nimetatud toetust on õigus taotleda 
2021/22. õppeaastaks
• isikul, kelle enda ja lapse, kelle õppekulu 
osas vabastamist taotletakse, elukoht on 
rahvastikuregistri andmetel Võru linn; 
• kellel on kolm või enam last, kes õpivad 
koolieelses lasteasutuses, põhikooli, 
gümnaasiumi või kutseõppeasutuse 
statsionaarses õppes, v.a gümnaasiumi-
järgses kutseõppes; 
• laps, kelle õppekulu osas vabastamist 
taotletakse, õpib Võru linna munitsipaal-
lasteaias.

Taotluse kolme- või enamalapselise vanema 
lasteaia õppekulu toetuse saamiseks võib 
esitada paberkandjal Võru Linnavalitsuse 
sotsiaaltööosakonda Tartu tn 23, Võru; saata 
paberkandjal postiga aadressil Jüri 11, Võru 
65605 või saata digitaalselt allkirjastatuna 
e-postiga info@voru.ee

Toetus määratakse taotluse esitamisele 
järgnevast kuust terveks õppeaastaks, kuid 
mitte pikemaks ajaks, kui isikul on õigus toe-
tust saada.

Taotluse näidisvorm on leitav Võru lin-
na veebilehel www.voru.ee (valdkonnad/ 
sotsiaaltöö ja lastekaitse/teenused ja toetused/ 
sotsiaaltoetused). Toetus kantakse munitsi-
paallasteaia arvelduskontole kvartaalselt.

Täpsem info: telefon 785 0942 või 
5230395; eve.tsegurov@voru.ee

Head pisikese võrulase ema ja isa!
Võru linnapea Anti Allas ootab 2020. aasta 
II poolaastal sündinud väikesi võrulasi 
koos emmede ja issidega lusikapeole 
pühapäeval, 27. juunil 2021 Võru linna 
keskväljakule.
Ajavahemikul kell 11–13 olete oodatud 
vastu võtma kingitusi: hõbelusikas, tänu-
kaart, raamatud, tort (kaasa). Fotograaf 
Tõnis Antoni juhendamisel saab teha pere-
pilte, hiljem tellimine: https://tonisfoto.
com/jalbum/index.html
Täpsem info: 785 0945, 5302 1937,  
kersti.kattai@voru.ee

PS! Halva ilma korral toimub üritus Võru 
Kandles. Sellekohase info saadame  
hiljemalt reedel, 25.06.21 vanemate 
e-posti aadressidele.
Kui vastuvõtul osaleda ei ole võimalik, 
palume tulla ühe kuu jooksul alates 
28.06.2021 hõbelusika, tänukaardi ja 
raamatu järele Võru linnavalitsuse  
infosaali aadressil Jüri tn 11.

Kersti Kattai
perekonnaseisutoimingute spetsialist
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Foto- ja videokonkurss 
„Aken Lõuna-Eestisse“
1. juunil algas foto- ja videokonkurss „Aken Lõuna-Eestisse“. Missost Avinurmeni ja 
Võrtsjärvest Peipsini. 

Lõuna-Eestil on nii kohalikele kui külalistele pakkuda jäädvustamist väärt loo-
dust, kultuuripärandit, põnevaid hetki ja toredaid sündmusi. Konkursi parimad 
selguvad oktoobris ning Lõuna-Eesti ettevõtjate auhindade kõrval on peaauhinnaks 
fotode avaldamine fotoajakirjas National Geographic Eesti.

Vaata ja osale: www.visitsouthestonia.com/konkurss

TÖÖDE ESITAMINE
Laadi foto üles konkursilehel www.visitsouthestonia.com/konkurss, lisa oma nimi, 
e-posti aadress, pealkiri ja soovi korral lugu foto kohta.

Laadi video vimeo.com või youtube.com keskkonda enda kontole ning sisesta 
video aadress konkursilehele www.visitsouthestonia.com/konkurss ja lisa oma 
nimi, e-posti aadress, pealkiri ja soovi korral saamislugu video kohta.

Konkursile saab esitada töid kuni 30. septembrini 2021. Osalema on oodatud 
kõik Lõuna-Eesti külastajad ning siinsed elanikud. 

Lugupeetud perearstide Anne Trummi  
ja Siiri Johansoni patsiendid!
Terviseamet annab teada, et perearst Anne Trumm ning perearst Siiri Johanson 
lõpetavad seoses pensionile minekuga 30.06.2021 nimistuga töö. 

Alates 1. juulist 2021 ootab Teid vastuvõtule dr Triin Tammert ning juba tuttavad 
pereõed Eve Jõgeva ja Maris Breidaks. Mõlema nimistu osas jätkub vastuvõtt 
samades ruumides ja samal aadressil – Võru linn, Lembitu tn 2a. Arsti poole saab 
pöörduda endisel telefonil 782 4096 või uue e-posti kaudu voru@tervise- 
agentuur.ee.

Lisainfo: info@terviseamet.ee

TASUB TEADA

Võrus filmiti "Suve ÕHTU!" saadet
5. juunil filmiti Võrus "Suve ÕHTU!" saadet. Lõbus seiklus Tamula  
järvel koos Võhandu maratoniga, imeline stuudio keskväljakul, tuntud 
külalised ja toredad kohtumised – saade on eetris 15. juulil Kanal2-s! 

Võrus toimus IX rattapäev
28. mail sai Võru kesklinna erinevates paikades võtta osa rattapäevale 
pühendatud tegevustest. Võru linnavalitsuse eestvedamisel ja heade 
koostööpartnerite toel toimus rattapäev juba üheksandat korda.

Orienteerumisklubi Võru eestvedamisel startis ja finišeerus Võru 
linna keskväljakul keskkonnateemaline linnaorienteerumine ratastel. 
Kesklinna parki oli üles seatud Võru Hawaii Expressi jalgrataste kont-
roll-punkt. Transpordiamet tõi kohale vigurraja, kus sai testida oma 
sõiduosavust. Kohal oli ka traditsiooniline heategevuslik supitelk, kus 
koguti annetusraha Toetuskeskusele Meiela. Kehtivate piirangute tõttu 
jäi tänavu ära traditsiooniline laste võidusõit ratastel.

Osalejatel oli võimalus võtta osa loosimisest, kuhu oli välja pandud 
erinevaid auhindu (Hawaii Express, Laste Lõunamaa, Võru linn jpt). 
Loosimine toimus 1. juunil, võitjatest teavitati linna Facebooki lehel.

Ürituse korraldasid: Võru linnavalitsus, Transpordiamet, orientee-
rumisklubi Võru, Hawaii Express, Võru Noortekeskus, Toetuskeskus 
Meiela ja Võru Järve Kool ning Politsei- ja Piirivalveamet.

Üritust toetasid: Eesti-Vene piiriülene koostööprogramm 2014–
2020 ja Keskkonnainvesteeringute Keskus ning head koostööpartnerid.

KUU PILDIS

Vigursõidu ootel.            Foto Marianne Mett

Hetk "Suve ÕHTU!" saate filmimisest Võru keskväljakul …

Vana-Võromaal läks lahti fotojaht 
1. juunil kõlas stardipauk võistlus-
mängule fotojaht „Püvvä pildi pääle!“. 
Võistlusele on oodatud Vana-Võromaal 
tehtud fotod, millel näeb võrokeste  
ummamuudu elu ja olemist. Osalema 
oodatakse nii Vana-Võromaa elanikke 
kui ka selle piirkonna külalisi. 

„Mi kanti teedäs häste võro kee-
le perrä, a meil omma ka uma kombõ, 
tegemise-tallitamisõ ja tsipa esimuudu 
aoarvaminõ. Võrokõnõ esi tuud panõ-i 
tähelegi, a kiä mujjalt tulõ, näge õkva 
är, et meil om elo tan ummamuudu,“ 
avab piirkonna eripära Võru Instituudi 
direktor Rainer Kuuba. „Püvvämi tuud 
ummamuudu olõmist sõs pilte pääl kah 
näüdädä – midä inämb om erinevit pildi- 
tegijit, toda põnõvambit pilte või tulla.“ 

Võistlusele on oodatud pildid 
kohalikel kommetel põhinevatest 
toimetustest, olgu need siis 
argipäevased või pidulikud. Fotole 
võiks jäädvustada näiteks suitsu-
sauna kütmise, leivateo, jaanipäeva 
pidamise, lõõtspilli mängimise, 

seenel-marjal käigud, käsitöö 
tegemise, taluloomade talitamise –  
kõik selle, mida osatakse teha 
käsitsi ja alalhoidlikult ning mille 
tegemiseks võetakse aega. 

Vana-Võromaa fotojahti korraldavad 
SA Põlvamaa Arenduskeskus, SA Võru-
maa Arenduskeskus ja Võru Instituut. 
Fotojahilt kogutud pilte kasutatakse 
Vana-Võromaa tutvustamisel nii veebi- 
meedias kui ka trükistes. Osa saagist 
jääb hoiule Vana-Võromaa muuseumide  
fotoarhiivi.  

Vana-Võromaa on põline kultuuri-
piirkond, mis eristub naabritest nii kee-
le kui ka kommete poolest. Võrokeste 
põline kogukond hoiab traditsioonilist 
maa-elulaadi ning esivanematelt päritud 
kombeid. Piirkonnas kõneldakse täna-
päevasest eesti keelest hoopis teistmoodi 
keelt – võru keelt (võro kiilt), mida 
on kõneldud siin maanurgas vähe-
malt paar tuhat aastat. Vana-Võromaa 
on üks turismi sihtpiirkondi Lõuna- 
Eestis. 

Lisainfo: 
Külli Eichenbaum (Võru Instituut):  
tel 5661 1924; kylli.eichenbaum@wi.ee
Kaisa Äärmaa (Võrumaa Arenduskeskus): 
tel 5698 4971; kaisa.aarmaa@vorumaa.ee     

OLULINE TEADA
Võistluspildid tuleb laadida üles 
fotojahi kodulehele fotojaht.visitvoru.
ee. Lehel on kirjas ka täpsem info 
ning jahieeskirjad. Ülesriputatud pilte 
saavad kõik vaadata ja oma lemmiku-
tele ka punkte anda.  

Võistlus kestab kogu suve ja 
kuldsema aja sügisest ning lõpeb 15. 
oktoobril. Võistluse jooksul loositakse 
pildistajate vahel välja väiksemaid 
auhindu Vana-Võromaa ettevõtjatelt, 
võistluse lõpus selguvad peaauhinna 
ning rahvahääletuse auhinna võitja. 
Rahvahääletuse võitja saab auhinnaks 
Uma Meki tooteid. Peaauhind on 
fotopoe 300 euro väärtuses kinkekaart. 

Võitja kuulutatakse välja simuna-
päeval, 28. oktoobril 2021. 

Laupäeval, 26. juunil kella 9-15 
Jaanikuu laat 

Võrus linna keskväljakul. 
Info tel: 5661 8707.… ja Tamula rannas.          Fotod: Marianne Mett
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Olümpiaadide ja võistluste  
edukaimad ning nende juhendajad
Võru Kesklinna Kool
Emakeeleolümpiaad
Lasse Rihard Sissas, 8.b – 2. koht
Anne Lee Tiks, 7.b – 3. koht
(juhendaja Aigi Musto)

XIX A. Adsoni nimeline 
võrukeelne ettelugemisvõistlus
Gert Lumi, Jaanika Voitka, Emili 
Taaber, 4.b – võistkondlik 1. koht
(juhendaja Kaie Püvi)

4. klasside ettelugemise 
videovõistlus
Gert Lumi, 4.b – eripreemia
(juhendaja Kaie Püvi)

Üleriigiline nahkhiire 
unejuttude võistlus
Kermo Vaab, 5.d – eriklass
(juhendaja Anne Kuklane)

3. klasside kirjandusmäng 
Miia Goos, Axel Silm, Loore  
Tagen, 3.b – võistkondlik 3. koht
(juhendaja Inga Kirss)

Matemaatikaolümpiaad
Karoliina Salumets, 7.a – 2. koht
Hiie Utsu, 7.a – 3.–5. koht,
Anne Lee Tiks, 7.b – 3.–5. koht
(juhendaja Helve Sibul)
Karl Pärtel Arvi, 8.c – 3.–4. koht
(juhendaja Reene Õigus)

Matemaatikaolümpiaad  
4.–6. kl õpilastele
Grete Truuta Eks, 5.a – 3. koht
(juhendaja Maria Juul)

Keemiaolümpiaad
Lasse Rihard Sissas, 8.b – 1. koht
Mirtel Kuuse, 9.b – 2. koht
(juhendaja Ave Arop)

Bioloogiaolümpiaad
Anne Lee Tiks, 7.b – 1. koht
(juhendaja Merike Niitmets)

Geograafiaolümpiaad
Lasse Rihard Sissas, 8.b – 2. koht
Henri Ausin, 7.c – 3. koht
Otto Toomas Kibena, 9.a – 3. koht
(juhendaja Külli Kärson)

Ühiskonnaõpetuse olümpiaad
Elysee Martina Morel, 9.c – 3. koht
(juhendaja Karin Raudik)

Inimeseõpetuse olümpiaad
Meribel Kumm, 5.a – 1. koht 
Grete Truuta Eks, 5.a – 3. koht 
Anne-Lee Tiks, 7. b – 1. koht 
Hiie Utsu, 7.a – 2. koht 
Lasse Rihard Sissas, 8.b – 1. koht 
Berta Elyse Palk, 8.a – 3. koht 
(juhendaja Merike Niitmets)

Kunstiolümpiaad
Sireliis Viiberg, 8.a – 2. koht, kutse 
lõppvooru
(juhendaja Tiina Suumann)

Võru Kreutzwaldi 
Kool
Emakeeleolümpiaad
Laura Lisanne Paju, 7.b – 1. koht
(juhendaja Eha Tammo)
Helena Ploom, 9.b – 2. koht
(juhendaja Ülle Tamm)
Kirke Viktoria Plaado, 8.b – 3. koht
(juhendaja Sirje Hüvato)

Vabariiklik 
raamatuarvustuskonkurss
Annabel Allas, 8.b – 3. koht
(juhendaja Sirje Hüvato)

Vabariiklik õpilasetlejate 
konkurss
Lisete Ilves, 4.b – laureaat

„Vendade Liivide ja liiviliku 
loomingu etluskonkurss
Lisete Ilves, 4.b – 1. koht, osaleb  
vabariiklikul konkursil 

„Ellen Niiduga Midrimaal“ 
etlusvõistlus
Lisete Ilves, 4.b – 3. koht
(juhendaja Liia Toomas)

Kirjutamisvõistlus „Mino 
Võromaa 34“ 
Lisanna Henning, 5.a – 2.–4. koht

Tanel Reiljan, 5.a – eripreemia
Ralf Veri, 5.a – eripreemia
(juhendaja Helena Linnamäe)

Üle-eestiline Sten Roosi 
muinasjutuvõistlus 
Marii Koppel 6.b – Rooside auhind
Helir Hoop 5.b – Krista Kumbergi 
auhind  
Johannes Sten Plaado 5.b – Ülle  
Väljataga auhind 
(juhendaja Raili Leesalu)

Matemaatikaolümpiaad
Marta Joonas, 8.b – 2. koht
(juhendaja Aivar Halapuu)

Matemaatikaolümpiaad  
4.–6. kl õpilastele
Helir Hoop, 5.b – 2. koht
(juhendaja Blanca Punt)

Vabariiklik Sudoku võistlus
Lisete Ilves, 4.b – 2. koht
Kärt-Getter Rest, 4.b – 4. koht
(juhendaja Evi Tarro)

Eesti rahaolümpiaad
Marta Joonas, 8.b – kuldmedal,
Gregor Narusk, 8.b – eripreemia
(juhendaja Aivar Halapuu)

Informaatikaolümpiaad
Renee Veisveer, 7.b – 2. koht
(juhendajad Evi Tarro ja Ene  
Moppel)

Informaatikaviktoriin Kobras 
(benjaminid)
Rasmus Koort, 8.b – Võrumaa  
arvestuses 1. koht, üleriigiliselt I  
vooru 4.–29. koht (osavõtjaid 2165)
Sander Punt, 8. kl – üleriigiliselt II 
vooru 7.–16. koht (osavõtjaid 1011)
(juhendaja Aivar Halapuu)
Helir Hoop, 5.b – Võrumaa arvestu-
ses 2. koht
(juhendaja Blanca Punt)

Vabariiklik FIRST LEGO League
Rogert Hollo 9.a, Uku Udras 7.a, 
Renee Veisveer 7.b – võistkondlik  
2. koht robotimängus ja üldarvestu-
ses (karikas „Meister II“)
(juhendajad Ene Moppel ja Evi  
Tarro)

Bioloogiaolümpiaad
Annabel Allas, 8.b – 2. koht
(juhendaja Merit Kund)

Geograafiaolümpiaad
Hannes Vislapuu, 7.b – piirkondlik 
1. koht, lõppvoorus 2. koht
(juhendaja Ene Liivamägi)
Oskar Olesk, 9.b – 2. koht,
Sander Punt, 8.b – 3. koht
(juhendaja Kadri Paulus)

Ühiskonnaõpetuse olümpiaad
Laur Allas, 6.b – II koht, üleriigiline 
9. koht,
Jane Mustrik, 9.b – 2. koht
(juhendaja Katre Rünk)

Kunstiolümpiaad
Helena Ploom, 9.b – 1. koht, kutse 
lõppvooru
(juhendaja Aire Perk), kutse lõpp-
vooru

Poiste-solistide võistulaulmine
Marken Mürk, 2.b – 1. koht, kutse 
Lõuna-Eesti vooru
Evert Ojaots, 4.d – 2. koht, kutse 
Lõuna-Eesti vooru
(juhendaja Erja Arop)
Carlos Prätz, 4.a – 1. koht, kutse 
Lõuna-Eesti vooru
Henri Vink, 9.b – 1. koht, kutse  
Lõuna-Eesti vooru
Taavi Reiljan, 6.c – 2. koht, kutse 
Lõuna-Eesti vooru
Reio Vissel, 9.b kl – 2. koht, kutse 
Lõuna-Eesti vooru
Renee Veisveer, 7.b – 3. koht, kutse 
Lõuna-Eesti vooru
(juhendaja Jane Reiljan)

Võru Gümnaasium
Emakeeleolümpiaad
Roosmarii Räim, 10R – 1. koht  
9.–10. klasside arvestuses
Marika Adson, 12H – 1. koht 11.–12. 
klasside arvestuses
(juhendaja Ester Allas)
Lauri Klade, 12R – 3. koht 11.–12. 

klasside arvestuses
(juhendaja Vesta Pille)

Eesti kirjanduse olümpiaad
Katrinka Josephine Savimägi, 11H 
– piirkondlik kirjanduse olümpiaad 
1. koht, üleriigiline 2.–3. koht
(juhendaja Vesta Pille)

Inglise keele olümpiaad
Reio Astla, 12R – 10.–12. klasside 
arvestuses piirkondlik 1. koht, üle-
riigiline 8.–9. koht
Ivor Aselmaa, 12R – 2. koht 10.–12. 
klasside arvestuses
(juhendaja Eve Unt)
Marika Adson, 12H – 3. koht  
10.–12. klasside arvestuses
(juhendaja Ruth Nõmmik)

Saksa keele olümpiaad
Birgit Leetjõe, 12H – 1. koht  
10.–12. klasside arvestuses, üleriigi-
line 16. koht
Kadri Kauts, 12H – 2. koht 10.–12. 
klasside arvestuses
Gerda Aire Jahu 11L – 3. koht  
10.–12. klasside arvestuses
(juhendaja Anne Tolk)

Matemaatikaolümpiaad
Roosmarii Räim, 10R – 2. koht 
Hans Erik Haljend, 10R – 3. koht 
(juhendaja Piret Hordo)
Kertu Peelo, 11L – 1. koht
Gerda Aire Jahu, 11L – 2. koht 
Ida Pinte, 12R – 1. koht 
Krislin Kottisse, 12R – 2. koht 
Linda Koreinik, 12R – 3. koht 
(juhendaja Galina Nosova)

Informaatikaolümpiaad
Ken Parijõgi, 10R – 1. koht
Ida Pinte, 12R – 3. koht
(juhendaja Krista Kõlli-Raud)

Majandusolümpiaad
Linda Koreinik, 12R – piirkondlik 
1. koht, üleriigiline 27. koht
Egert Mast, 12R – 2. koht
Sebastian Johanson, 12 R – 3. koht
(juhendaja Karmo Kurvits)

Füüsikaolümpiaad
Ralf Parijõgi, 11L – 10.–12. klassi-
de arvestuses 2. koht
Marko Läll, 10R – 10.–12. klasside 
arvestuses 3. koht
(juhendaja Reet Järvpõld)

Keemia
Ken Parijõgi, 10R – 2. koht 
Olev Piirisild, 10L – 3. koht 
Ann Kukk, 11R – 1. koht 
Arthur Lepp, 12L – 1. koht 
Ida Pinte, 12R – 3. koht 
(juhendaja Ulvi Kruus)

Bioloogiaolümpiaad
Lauri Lepik, 12R, 1. koht, kutse 
üleriigilisse vooru
Kirke Rumvolt, 12H – 3. koht 
Elen Alexandra Serikova 11L –  
1. koht
Has Erik Haljend, 10L – 1.–2. koht 
Jürgen Joonas, 10L – 1.–2. koht 
Katrin Juul, 10R – 3. koht 
Ralf Parijõgi, 11L – 2. koht 
Gerda Aire Jahu, 11L – 3.–4. koht 
Kerili Laas, 11R – 3.–4. koht 
(juhendaja Marika Karden-Raud)

Geograafiaolümpiaad
Lauri Lepik, 12R – 1. koht, 10.–12. 
klasside arvestuses, kutsutud lõpp-
vooru
Mattias Antsov, 10R – 3. koht, 
10.–12. klasside arvestuses, kutsu-
tud lõppvooru
(juhendaja Paula Solvak)

Ühiskonnaõpetuse olümpiaad
Kadri Kauts, 12H – 1. koht, üle- 
riigilises arvestuses I vooru 5. koht, 
II voorus 32. koht
Lauri Lepik, 12R – 2. koht
(juhendaja Kaja Kenk)

Muusikaolümpiaad
Hellika Otsar 11 H – 3. koht, pääs 
rahvusvahelisse vooru
(juhendaja Silja Otsar)

Tulemuslik kooli esindamine 
kehalises kasvatuses
Jürgen Joonas, 10L
Mario Kaunis, 12R
Roosmarii Räim, 10R
(juhendajad Ede Pähn ja Argo Käpa)

EESKUJUD

Medalistid (vasakult) Linda Koreinik, Ida Pinte ja Marika Adson (kõik hõbe) ning Kadri Kauts (kuld). Pildilt 
puuduvad Teele Ann Toomik  ja Krislin Kottisse (mõlemad hõbe).                                       Foto: Ulis Guth

Võru Gümnaasium

Kiitusega lõpetajad Eliise Meho, Laura Emilia Jõgi, Jane Mustrik ja Helena Ploom.      Fotod: Grethe Rõõm 

Võru Kreutzwaldi Kool
Kiitusega lõpetajad (vasakult) Kristin Vardja, Egle Vendt, Aurelia Kumm ja Kärt Utsu.

 Foto: Tõnis Anton

Võru Kesklinna Kool
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Lõpuaktused Võrumaa 
Kutsehariduskeskuses
Võrumaa Kutsehariduskeskuse lõpuaktused toimuvad  
18. juunil 2021 tehnomajas (Väimela, Pärna tee 22). 
Aktustele oodatakse ainult lõpetajaid.

Ajakava
Kell 9.30 
Infotehnoloogia, mehhatroonika ja metallide töötlemine 
(ITSp-18, IT-20, MHp-18, MH-19, MTp-18, MTT-20, K-20, 
PRÕM frees)

Kell 11.00 
Ehitus ja puidutöötlemine (KBp-18, M-20, P-20, PS-20, 
Tp-18, PTT-19, PTK-20, PRÕM CNC)

Kell 12.30 
Toitlustamine, turism, äri ja kutsevalik (TTp-18, PRÕM 
abikokk, MJK-19, ÄKS-19, VTS-20, KV-21)

Kell 14.00 
Üldharidus (9. klass, 12. klass)

Täpsem info: tel 785 0824

KUU PILDIS

Toomas Asser soovitab noortel  
oma hirmud teadlikult alla suruda
26. mail toimunud järjekordsel koolinoortele suu-
natud Teaduste Akadeemia loengupäeval Võru 
Gümnaasiumis räägiti ülikoolist ja koroonast. 
Külas oli Eesti Teaduste Akadeemia bioloogia, 
geoloogia ja keemia osakonna juhataja ja Tartu 
Ülikooli rektor Toomas Asser.

Professor Toomas Asseri sõnum noortele hir-
mude seljatamise kohta oli: „Tänapäeval on noor-
tel suurepärased võimalused õppida nii kodumaal 
kui välisriikides. Ei tohi karta! Oma hirmud tuleb 
teadlikult alla suruda.“

Loengupäeval osales kohapeal 60 Võru Güm-
naasiumi 9.–12. klasside õpilast. Osalejate tervise 
hoidmise eesmärgil oli teistel maakonna koolidel 
võimalik loengupäevast osa saada veebi vahendu-
sel. 

Traditsiooniliselt toimub õppeaastas kaks Eesti 
Teaduste Akadeemia loengupäeva ning kui olu-
kord võimaldab, on maakonna koolide kolman-
da kooliastme ja gümnaasiumi noortel võimalus 
kuulata järgmist loengut sügisel.

Üritus sai teoks tänu Eesti Teaduste Aka-
deemia, SA Võrumaa Arenduskeskuse ja Võru 
Gümnaasiumi koostööle ning Haridus- ja Teadus- 
ministeeriumi toetusele.

VÕRUMAA
KUTSEHARIDUSKESKUS

Hea kool kogu eluks!Hea kool kogu eluks!Hea kool kogu eluks!Hea kool kogu eluks!

Toomas Asser Võru Gümnaasiumis.                       Foto: Kertu Pehlak

EESKUJUD

Võru Muusikakooli parim lõpetaja 2021 Antti Marjapuu.              Foto: Tõnis Anton

Võru Kunstikooli parimad lõpetajad 2021: (vasakult) Triinu-Liis Tarros ja Sireliis Viiberg. 
Foto: Jüri Kuusk

Võru Muusikakooli parimad
Parim lõpetaja 
Antti Marjapuu, akordioni eriala 
(õpetaja Heli Raitar).

Vabariikliku konkursi  
„Parim noor instrumentalist 
2021“ finaalvoorus karika 
võitnud õpilased:
Lee Saarts – klaveri erialal I vanu-
serühma II (õpetaja Liina Palu).
Meriliis Hirs – metsasarve eri-
alal I vanuserühma III, Joonatan 
Kirschbaum – metsasarve erialal 

II vanuserühma II, Daniel Paju - 
metsasarve erialal IV vanuserüh-
ma III (kõigi õpetaja Jose Antonio 
Page Ramirez, kontsertmeistrid 
Kenny Jose Salazar Pirela ja Piret 
Rips-Laul).
Paul Peeter Randvere – trompeti 
erialal II vanuserühmas II, Anna-
liis Adamson – klarneti erialal II 
vanuserühmas II, Ott Keerutaja – 
saksofoni erialal I vanuserühma I, 
Kert Malõgin – saksofoni erialal 
III vanuserühma II (kõigi õpetaja 

ja kontsertmeister Jaan Rand- 
vere).
Heleene Anton – flöödi erialal II 
vanuserühma III (õpetaja Teele 
Masing ja kontsertmeister Kenny 
Jose Salazar Pirela).
Oliver Keel – Lõuna-Eesti poiste- 
laulu konkursi II ja vabariikliku 
finaalvooru võitja (õpetaja Maire 
Nirk ja kontsertmeister Piret 
Rips-Laul).

Võru Kunstikooli parimad
Kunsti õppesuuna parim 
lõpetaja 
Sireliis Viiberg (kursuse- ja lõpu- 
töö juhendajad õpetajad Tiina 
Suumann, Triin Kristerson).

Tantsu õppesuuna parim 
lõpetaja 
Triinu-Liis Tarros (juhenda-
jad õpetajad Janeli Sikaste, Ly  
Berišvili).

Aasta parim noorkunstnik 
Marie Martine Lupp,  Ilon Wik-
landi nimelise noore kunstniku 

preemia võitja (juhendaja õpetaja 
Tiina Suumann).

Aasta parimad kunsti 
õppesuuna õppurid
Kaisa Kamberg (eelõpe V, juhen-
daja õpetaja Triin Kristerson) ja 
Carol Koor (põhiõppe III kur-
sus, juhendajad õpetajad Tiina  
Suumann, Inna Süving).

Aasta parimad tantsu 
õppesuuna õppurid
Rika Rohumets (tants IV-V,  
juhendaja õpetaja Janeli Sikaste) 

ja Jandra-Janette Jõela (tants III, 
juhendaja õpetaja Ly Berišvili).

Aasta positiivseim õppur
Liis-Loreen Sepp (põhiõppe V 
kursus, juhendajad õpetajad Tiina 
Suumann, Triin Kristerson).

Aasta kõige entusiastlikum 
õppegrupp
Tantsu õppesuuna IV-V rühm 
(juhendaja õpetaja Janeli Sikaste).

Võru Spordikooli parimad 
Parim lõpetaja 
Gerda Narusk, Eesti noorte MV 
mitmekordne medaliomanik, 
Eesti noortekoondise liige, esin-
danud Eestit tiitlivõistlustel (tree-
ner Priit Narusk).

OSAKONDADE PARIMAD:
Laskesuusatamine
Gerda Narusk, (treener Priit 
Narusk).

Kahevõistlus ja 
suusahüpped 
Markus Pungar, Eesti noorte 
MV mitmekordne medaliomanik 
(treener Olev Roots).

Murdmaasuusatamine
Johanna Udras, Eesti noorte MV 
mitmekordne medaliomanik, 
Eesti noortekoondise liige, esin-
danud Eestit tiitlivõistlustel (tree-
ner Asko Saarepuu).

Orienteerumine
Jürgen Joonas, Eesti noorte MV 
mitmekordne medaliomanik 
orienteerumises ja kergejõustiku 
pikamaajooksudes, mõlemal alal 
Eesti noortekoondise liige (tree-
ner Sarmite Sild).

Võrkpall
Salme Adeele Hollas, Eesti naiste 
võrkpallimeistrivõistlustel Fami-
la/Võru VK naiskonnaga II, Eesti 
noortekoondise liige, Balti liiga III 
(treener Raivo Jeenas).

Maadlus
Sara Väljan, Eesti noorte karika-
sarja üldvõitja kuni 11-aastaste ja 
kuni 15-aastaste hulgas, hooajal 
42 matšivõitu, 0 kaotust (treener 
Peep Lill).

Kergejõustik
Markus Munski, Eesti noorte 
MV mitmekordne medaliomanik, 
Eesti noortekoondise liige, Balti 
matši võitja 200 m jooksus (tree-
ner Heini Allikvee).

Võru Spordikooli parim lõpetaja 2021 Gerda Narusk. 
Foto:  Inguna Õun Epner
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EAKATE TEGEMISI

Klubi Hõbedane Juus 
lõpetas tegevuse
Eakate klubi loomise idee tuli keskeaõhtute läbiviijalt Külli Liivikult  
(Jõeloo) 40 aastat tagasi. Nii toimuski 15. novembril 1981 klubiõhtu, 
kus valiti klubi president ja juhatus. Klubi sai nimeks Hõbedane Juus ja 
klubisse registreerus 100 liiget.

Klubi tegevus on läbi aastate olnud huvitav ja mitmekesine. Tege-
vust on juhtinud Abel Mälpere, Priit Rebane, Viljat Leesalu, Eeda Kitsik, 
Tiiu Matsin ja Ere Kungla-Jalajas, kusjuures Ere on olnud klubi presi-
dent koguni 17 aastat.

Algusaastatel tegutsesid mitmed ringid, nagu rahvatants, koor,  
ansamblid, võimlemine ja kapell. Isetegevuslased esinesid nii oma pi-
dudel ja käidi külakosti viimas nii lähemal kui kaugemal toimunud ea-
kate üritustele. Algatati memme-taadi suvepidude traditsioon. Osaleti  
"Prillitoosi" saates. Klubi auliikmeks oli Kalmer Tennosaar. Korraldati 
palju meeldejäävaid ekskursioone nii kirjanduslikesse kui looduskauni-
tesse Eestimaa paikadesse. Toimusid klubipeod rõõmsate läbimõeldud  
kavadega. Eakad nautisid koostegemisi ja ühisüritusi.

Kui loodi Võru pensionäride päevakeskus, siis jätkus ringitegevus 
juba seal. Ka igakuised klubipeod korraldati koostöös päevakeskusega. 
Peod olid emotsionaalsete kavadega, kus esinejateks olid nii omad laul-
jad, tantsijad kui näiteringi liikmed ja paljud erinevad külalisesinejad.

Viimastel aastatel on aga kahjuks vähenenud aktiivsete klubiliikme-
te arv ja uusi liikmeks tulijaid on vähe ning seetõttu otsustasime lõpeta-
da klubi põhikirjalise tegevuse.

Soovime jätkata igakuiste pidude läbiviimist päevakeskuse tegevuse 
raames. Kui olukord lubab, korraldame juba septembris taas keskealiste 
sügispeo.

Täname klubi liikmeskonda ja juhatuse liikmeid kauaaegse koostöö 
eest ja hoiame meeldivaid mälestusi koosoldud ajast.

Astrid Hurt
SA Võru Pensionäride Päevakeskuse juhatuse liige

LASTEAIALOOD

Me armastame Rosat!
Aasta Päkapiku lasteaias oli eriline – asendus- 
pindadel viibimine, pikad jalutuskäigud ja 
matkad, piirangud seoses viiruse levikuga, 
tagasitulek renoveeritud lasteaeda. Veelgi 
erilisemaks tegi aga aasta meie vabatahtlik  
Hispaaniast, Rosa Maria Ayuso Moreno. 
Nüüd me ütleme – meie Rosa! Sest ta on 
võitnud kõigi meie südamed! Juba siia saa-
budes oli ta põhjalikult ette valmistanud pika 
nimekirja tegevustest, mille kaudu soovis 
tutvustada oma maad. Nii sai alguse projekt 
“Ma armastan Hispaaniat!”. Me teame, mis- 
sugune on flamenko muusika ja tants, kuidas  
valmistatakse paellat, tortillat, churro't, torta 
de galletas't (vanaema biskviitkooki), mis-
sugune on Hispaania lipp, missugused on 
kuulsad monumendid, ehitised. Rosa te-
gutses kahes rühmas ja kuna ta on õppinud 
spordiõpetajaks, said nende rühmade lapsed 
ka liikumise lisatunde. Kõigi tegevuste ajal oli 
peamine eesmärk panna lapsed tööle mees-
konnana, edendada sotsiaalseid oskusi, auto-
noomiat ja üksteisega arvestamist, empaatiat. 
Näiteks panid lapsed end puuetega inimeste 
kingadesse: tehti harjutusi suletud silmadega, 
harjutati käsi kasutamata asjade üleskorjamist 
ja jalgu kasutamata ringi liikumist. Lapsed 
olid rõõmsad ja entusiastlikud!

Anita Punamäe
õppealajuhataja

VAHETUD MULJED

Õpetaja Kadi Kronberg:
Võib öelda, et meie rühm sai sel aastal justkui 
loterii peavõidu – kaheksa kuud nautisid lap-
sed killukest päikeselisest Hispaaniast! Oma 
temperamendi, hoolivuse, kannatlikkuse ja 
siirusega võitis Rosa kõigi laste südamed. 
Laste sõnul meeldis neile kõige rohkem Rosa-
ga koos mängida, joonistada, naerda, sporti 
teha, meisterdada, kelgutada, liivakastis losse 
ehitada, karnevalil tantsida, küpsetada, liht-
salt käest kinni hoida. Neljapäevased võimle-
mistunnid Rosaga olid väga oodatud, sest iga 
kord suutis Rosa pakkuda midagi uut ja huvi-
tavat. Lapsed meenutasid, et kõige ägedamad 
korrad olid siis, kui sai tantsida, akrobaatikat 
ja joogat teha, õhupallidega võimelda, samuti 

erinevate takistusradade läbimine. Kõigil olid 
ka oma lemmikud võistlusmängud.

Rosa oskas märgata ja kuulata. Ta proovis 
tähelepanu pöörata kõigile lastele. Igal hom-
mikul, ka nendel päevadel, kui ta polnud meie 
rühmas, leidis ta aega tervitada kõiki lapsi. 
Kui mõni laps oli kurb, siis Rosa suutis ta 
naeratama panna ja seda lihtsalt lapse kõrval 
istudes ja talle raamatut lugedes. Ma arvan, et 
Rosa rääkis lastega südamekeeles ja siis pole-
gi oluline, mis on tegelikult su emakeel. Me  
armastame Rosat ja jääme teda igatsema!

LÜHIINTERVJUU

Vastab vabatahtlik 
 Rosa Maria Ayuso Moreno:

Rosa, missuguse kogemuse annab vaba-
tahtlik tegevus?

Vabatahtlik tegevus on ainulaadne koge-
mus. Saad anda väärtuslikku abi, mis pakub 
ka isiklikku rahulolu. Saad reisida ja kohtuda 
uute kultuuridega. Vabatahtlik tegevus ai-
tab saada iseseisvaks inimeseks, annab uusi 
kontakte professionaalsel tasemel, loob uusi 
töösuhteid, laiendab töökogemust. Aga eel-
kõige, sa ei aita lihtsalt teisi, vaid aitad iseen-
nast, õpid ennast tundma, austama, saad tea-
da, mis asjad sulle meeldivad. Omandad uusi 
oskusi, empaatiat, kohtud eriliste inimestega, 
uute sõpradega. Sa kasvad professionaalselt, 
kuid ennekõike isiklikult. Elad läbi palju 

emotsioone, on kindlasti ka raskeid hetki, 
kuid kahtlemata ületavad head hetked kõik 
raskused. Kahtlemata on see minu elu parim 
kogemus! Mul on väga vedanud, et kuulun 
nüüd sellesse toredasse päkapikkude pere-
konda! Õpetajad ja töötajad on väga lahked, 
kuid lapsed on lausa maagilised ja annavad 
taevast valgust! Olles kodust 4000 km kaugu-
sel, on Päkapiku lasteaed pannud mind end 
koduselt tundma! Ja mul on ainult tänusõnad. 
Tulen kindlasti tagasi!

Mis jääb meelde Eestist?
Reisisin palju, et näha väikseid kohti Eesti- 

maal. Matkasin läbi pool Eestimaad, kuid  
tahan tulla tagasi, et näha ka seda teist poolt! 
Mulle meeldis, et siin on nii värske õhk ja 
kuuleb palju linnulaulu! Tore oli osa võtta eri-
nevatest tegevustest: rahvatantsust, jääsuplu-
sest, saunaskäigust, suusatamisest.

Mängult või päriselt? Pärisasjade uurimine ja avasta-
mine Okasroosikese lasteaia Muumi rühma näitel  
Alles maailma avastavatel lasteaialastel on iga 
päev palju küsimusi, millele nad vastuseid 
otsivad. Vastuste saamiseks kutsutakse appi 
mängukaaslased, õpetajad ja uuritakse raa-
matuid ning ümbritsevat keskkonda. Toimu-
vad ühised arutelud, kus huvilised pakuvad 
julgelt oma mõtteid ning minnakse lasteaiast 
välja looduse keskele.

“Õpetaja, miks tigu sellise joone maha 
teeb? Kus tigudel suu on? Aga mida nad söö-
vad? Kuidas vihmaussid lapsi saavad?” Vas-
tused tulevad kohati ootamatult. Kui naaber-
lasteaed pakub Aafrika hiidtigude beebisid, 
tuleb nad rõõmuga vastu võtta. Nüüd saame 
tigusid jälgida aastaringselt, neid soojas van-
nis pesta, värske salatilehega kostitada ning 
julgust kokku võttes pai teha. 

Vihmaussid saavad lapsi väga lihtsalt: 
kodustatud vihmauss Viivi kadus liiva 
sisse ära ning pärast pikki otsinguid leiti 
Viivi koos teise vihmaussiga. Lapsed 
tegid endale sobiva järelduse: Viivi on 
vahepeal lapse saanud!

Õhtuooteks muna süües küsis 5-aastane laps: 
“Kas siit munast võib ka tibu tulla? Kuidas 
tibu muna sisse saab?” Nii sai alguse Muu-
mi rühma tibuprojekt. Õpetaja Egle kutsus 
appi oma ema, kes varustas meid viljastatud 
munade ja inkubaatoriga ning hoidis meie 
projektil silma peal. Lapsed käisid mitu korda 
päevas piilumas, millal tibud juba kooruma 
hakkavad. Ootaja aeg on teadagi pikk ning 
sisustasime seda uurides: mitu muna kana 
aastas muneb? Miks on poest ostetud mu-

nadel peal tähed ja numbrid ning mida need 
tähendavad? Tibud olid valmis kooruma alles 
18. päeval ning korraga oli meil rühmas 10 
tibupoega. Elevil olid kogu lasteaia lapsed ja 
täiskasvanudki ning külalisi käis neil päevil 
rühmas palju. 

Lapsed soovisid ise tibude joogivett 
vahetada ning tibude kasti juures 
oli pidevalt uudistajaid. Karvapall, 
Siutsu, Tupsu jt piiksujad olid rühmas 7 
päeva ning siirdusid siis oma päriskoju 
Antslasse Mägiste tallu.

“Mina ei söö neid õunaseemneid ära! Ma viin 
need koju ja panen lillepotti kasvama!” teatas 
6-aastane tüdruk. Haarasime ühiselt sellest 
ideest kinni ning palusime lasteaia remondi-
mehel onu Ennol meisterdada rühma peenra-

kast. Taaskasutusena said peenardeks vanad 
jogurtiämbrid, kokku 8. Laste arvates pidid 
kindlasti mulda saama herned, sibul, hapu- 
oblikas ja kartul. Viimaseid pisteti mulda 
kahte erinevat sorti: mahekartul õpetaja Eveli 
keldrist ja Maksimarketist ostetud tundmatu 
sort. Head saaki loodame mõlemast ämbrist. 
Lapsed on usinad kastjad ning sibulapealsete 
nosijad. Et meie peenrad poleks liiga tavali-
sed, said mulda ka kitse- ja jänesepabulad. Nii 
saame teada, mida need loomad söönud on.  

Uudishimu ja julgus küsida annavad vas-
tused tekkinud küsimustele. Pealegi: kui sa ei 
küsi, siis sa ei saagi teada, kui tark sa tegelikult 
oled (Sergo, 6-aastane). 

Mari-Mann Adamson
Okasroosikese lasteaia Muumi rühma õpetaja

Klubi Hõbedane Juus juhatus: (vasakult) Kaja Guk, Sirje Tobre, Talvi 
Onno, Tiiu Ossip, Silvia Kindsiko, Eha Türk, Viive Harak, Pauline Ram-
mul, Väino Rammul, Tuljo Urm, Ere Kungla-Jalajas, Aivi Vähi, Lehte 
Kurvits, Mare Rätt ja Tamara Kumm. 

Foto: Kersti Mäesaar

Remondimehe onu Ennol meisterdatud rühma peenrakast. 
Taaskasutusena said peenardeks vanad jogurtiämbrid. 

Fotod: erakogu

Hampeli rühma lapsed koos Rosaga. Foto: Kadi Kronberg

Õpetaja, kus tigudel suu on? 
Aga mida nad söövad? 
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26. mai õhtupoolikul kogunesid Kubija suusa-
baasi paljud jalgratturid, et käima lüüa Haanja 
Rattaklubi eestvedamisel toimuv rattakrossisari. 
Traditsiooniliselt koosnevad etapid lastesõidust 
ning võistlusdistantsist. Esimene neist on 
mõeldud eelkõige väikestele rattasõpradele, kes 
saavad tavapärasele siledale maale vahelduseks 
vurada ka pisut keerulisemal ja natuke rohkem 
tehnilist nikerdamist nõudval, kuid siiski 
lühikesel rajal. Aega ei võeta ja paremusjärjestust 
ei tekitata. Kuigi võib jääda mulje, et osalema on 
oodatud vaid sama etapi võistlussõidule tulnud 
sportlaste järeltulijad, siis tegelikult on see 
lastesõit mõeldud absoluutselt kõikidele, kes juba 
ise ratta seljas toime tulevad ja on nõus kiivri pähe 
panema. Soovitame julgelt osaleda! 

Iga etapi põhiosaks on ajavõtuga võistlus, mis 
on jaotatud lühemaks (noored ja naised) ja 
pikemaks (mehed alates 14.  eluaastast) 
distantsiks. Rajad on küllaltki tehnilised ja 
sobilikud nii tõsistele tegijatele korralikuks 
treeninguks kui ka kõigile, kes end maastikurattal 
proovile soovivad panna. Lehe ilmumise ajaks on 
hooaja kuuest etapist ära toimunud vaid kaks, 
seega pole huvi korral sugugi hilja liituda – 14. 
juulil Antsla vallas Pärsimäel, 28. juulil taas 
Kubijal, 18. augustil Härmäel (Võru maakonna 
meistrivõistlused) ning 8. septembril Verijärve 
ääres.

Juunikuu esimene päev Võru Kreutzwaldi 
pargi mänguväljakutel lõppes sportlikult 77 
võrkpallihuvilisele, sest alguse sai juba mitmen-
dat suve toimuv Suvevolle sari. Tegemist on 
põneva formaadiga, mis ei jäta mängust eemale 
ühtegi huvilist – sul ei pea olema kindlaid 
võistkonnakaaslasi, sest võistkonnad moodus-
tatakse kohapeal. Kui esimesel etapil oli aluseks 
loos, siis järgmistel eelisjärjekorras juba eelne-
vatelt etappidelt kogutud kohapunktid. Sellest

Juba mõnda aega on tihedamad rannas 
liikujad märganud, et ka tennist saab seal toksida. 
Nii on valminud koostöös Tenniseklubiga VSOP 
plaan alustada 7. juulist, iga kolmapäeva õhtul 
kell 18, ka selle spordiala jaoks sarjaga. Ikka 
selleks, et tutvustada veel üht spordiala kui 
rannas vaba aja sportliku veetmise lisavõimalust 
ning pakkuda alternatiivi ajaks, mil päris tennise-
väljakud on laiendusremondis. Mängitakse 
paarides, samas sarjas on iga osaleja indi-
viduaalne osaleja nagu suvevolle formaadiski ja 
iga kolmapäeva õhtul on kindel mängusõprade 
hulk, et seltskondlikult keha ning vaimu 
turgutada. Lähemalt juba Võrumaa Spordiliidu 
veebilehelt juhendite lingilt. 

24. juunil ootab Värskas jooksu- ja kõnnitiir 
ümber sealse järve. Sportlik pingutus pärast 
jaanilaupäeva on kindlasti väga värskendav ning 
sellest saab vägev avapauk kauaoodatud hooajale.

Hoopis teistsugune on juuli algus, sest oma 40 
aasta juubelit tähistavad sel aastal kaks legen-
daarset tegijat – jooks ümber Tamula järve ja 
Võru-Väimela maanteejooks. Kuna spordi-
kalender on tänu koroonapausile suveks väga 
tihedalt üritustest pungil nii Võru maakonnas kui 
mujal Eestis, siis tekkis korraldajate peades plaan 
korraldada juubelijooksutuur “40+40” kahel 

tulenevalt võib igaüks hooaja jooksul sattuda 
täiesti erinevatesse võistkondadesse ning see ongi 
sellise formaadi juures kõige põnevam. Sari 
toimub kaheksal järjestikusel teisipäeval, samal 
ajal mitmes Eestimaa paigas ning oma koha-
punkte saab koguda ja kasutada ükskõik millises 
neist – kus parasjagu olema satud. Kui teistes 
linnades ja asulates on turniir vaid võrkpalluritele 
alates 14. eluaastast, siis spordiala arengut silmas 
pidades on Võrus ellu kutsutud ka sama formaat 
sellest noorematele tüdrukutele ja poistele ning 
esimesed kaks etappi on näidanud, et huvi selle 
vastu jagub. Hooaeg lõppeb 20. juulil, kokku 
mängitakse kaheksa etappi. Loe lähemalt 
www.volley.ee/suvevolle.

Võru linn on ka omamoodi merelinn, sest 
meie oma Tamula järv oma rannaga ei jää näiteks 
Pärnu rannale küll millegagi alla. Et neid 
tingimusi ja suve maksimaalselt ja sportlikult ära 
kasutada, alustame 5. juulil avaveeujumise sarja-
ga, mis võiks olla heaks võimaluseks asjatundjate 
järelevalve all ja asjakohaste õpetussõnade abil 
järveveega suuremaks sõbraks saada. Tegemist ei 
ole ujumise algõpetusega, vaid juba olemas-
olevate oskuste lihvimise ning avavee tingi-
mustega kohanemisega. Oodatud on kõik, 
väiksema oskusega veesõpradest vanade kaladeni 
välja. Ujumistreeningute sarja etapid toimuvad 
esmaspäeva õhtutel ning programmis on 
harjutused ja enda arengu jälgimiseks ka aja peale 
ujumine – distantsid saab valida vastavalt oma 
hetke vormile, enesetundele ja oskusele, vanuse 
järgi klassidesse ei jaotata. 

Uue sarja hooaeg kulmineerub laupäeval, 14. 
augustil toimuva Georg Otsa mälestusvõistlu-
sega, mis seni on olnud pigem väliskülaliste 
pärusmaa. Meie suur soov on sellele legendaar-
sele võistlusele osalema meelitada palju suuremal 
hulgal kohalikke, selleks on üle järve ujumisele 
lisaks ka mitmeid teisi distantse – järve keskele ja 

tagasi, 300 m ja 600 m paralleelselt kaldaga ning 
umbes 50 m kõige lähema poini ja tagasi. 
Igaühele midagi!

Võid päris kindel olla, et sinus peitub palju 
julgem veesõber ja ujuja, kui seni oled arvanud – 
tule osale ja veendud ise! Ujujaid juhendab 
Virmar Spordiühingu ujumistreener Vilja 
Ruuda. 

järjestikusel päeval. Ümber Tamula järve saab 
joosta ja kõndida 1. juulil ning Võrust Väime-
lasse 2. juulil. See võib tunduda ehmatusena, 
kuid tegemist on põneva väljakutsega. Juuli on 
üldse jooksukuu, sest sellesse jääb koguni 5 etappi 
sarjast. Lisaks eelnevatele 9. juulil Rõuge jooks, 
25. juulil Uhtjärve jooks ning 31. juulil sarja noor 
liige, päris uus üritus  – 1. Navi jooksutiir.

Võru linna jõuab jooksusari veel 19. augustil 
5. Ummamuudu Liina Üüjoosul ning 17. oktoob-
ril, mil joostakse hooaja lõpetuseks Munamäe 
jalamilt Kubija suusabaasi. Teist aastat hoopis 
uudse kuupäevaga on ka Vaskna järve jooks, mis 
sel aastal toimub 3. septembril. Endale tava-
pärasel ajal toimuvad Lasva (13.08) ja Kütioru 
jooks (18. 09).

Kui viimastel aastatel oleme osalejaid 
motiveerinud puslemedalitega, siis algaval 
hooajal taaselustame ühe paljude inimeste vana 
hobi – hakkame märke koguma!

See pole sportlikest üritustest sugugi kõik – 
Võru linnas ja maakonnas pakutakse spordi-
elamusi sel suvel veelgi. Hulganisti erinevaid 
sportlikke mõõduvõtmisi ja liikumist väärtus-
tavaid tegevusi lisandub kalendrisse, mida saab 
jälgida www.vorumaaspordiliit.ee lehel! Ja kui 
oled endale sobiva leidnud, innusta ka pere-
konda, sõpru, kolleege – koos on alati julgem ja 
toredam!
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VÕRUMAA KESKRAAMATUKOGUS

ÜRITUSED
• 30. juunil kell 14 on kohtumiste sarjas 

„Sündinud Võrus” – külas tõlkija Faina 
Laksberg. Konverentsisaalis.

• 13. juulil kell 17 mälumängutund 
mõttetoas.

• 4. augustil kell 11 monumendi- 
raamatukogu „Kreutzwaldi mälestus- 
sammas 95” Tamula kaldal pargis. 
Esinevad Lauri Sommer, Rainer 
Rahasepp jt. Aivar Rumvolti töötuba 
„Ma samba püstitin...”. Eraldi programm 
lastele: Võru Instituudiga koostöös 
võrukeelne õpihoov – teadusteater, 
õpime läbi mängu võru keelt. Tamula 
rannas „Veeäärse lapse mängumaa“.

• 10. augustil kell 17 mälumängutund 
mõttetoas.

NÄITUSED
• Aeg maju muutnud on – Tatjana  

Kutsjuba digigraafika näitus trepi- 
galeriis.

• Naiseks olemine – Diana Ruitlase- 
Rüütli isikunäitus trepigaleriis.

• Oi Sina mu pesa – köitekunstinäitus 
lugemis- ja konverentsisaalis.

• Õnnelikud taanlased – Taani Suursaat-
konna näitus mõttetoas.

LASTEOSAKONNA 
ÜRITUSED
• 13. augustini Võru maakonna rahva-

raamatukogude 9. lugemismäng 
Laste-Raamatu-Suvi 2021. 

 
NÄITUSED
• 30. juunini „Elu putuka/na/ta/ga“ – 

Tartu Loodusmaja interaktiivne ränd-
näitus

• 19. augustini kojulaenutuses Netty 
Künnerpä näitus „Maalid peegeldus-
test“

• 10. septembrini Tähesaalis Marja-Liisa 
Platsi illustratsioonid Triinu Laane 
raamatule „Luukere Juhani juhtu-
mised“

AJALUGU

Elust Võru linnas 100 aastat tagasi

Jaani
Enne Jaani oli suur põud. Inimesed linnas 
kui maal olid tulewiku pärast juba hirmul. 
Kuid Jaan saatis wihma ees ja tuli siis ka 
ise päris oodatud külalisena. Teda wõeti 
wastu igal pool tulede ja mängudega ning 
iseäranis – purjutamisega. 

Wõrus suutis enese koondada kõi-
ge rohkem „Kandle“ aed, kus, nagu igal 
õhtul, kõlarikas ja peen muusikakoor 
mängis. Jaani wastuwõtmiseks oli aed ilu-
tulestatud, isegi suur ohvrituli tulba otsas 
lõõmas ja saatis salapärast suitsu häma-
russe. 

Ka linnapuiestik wõttis Jaani wastu- 
wõtliku ilme: liikumine, muusika, tuled 
ümbruses ja kauguses. Eemalt kuulduwad 
isegi häbelikud lauluhelid. Laul, jah laul! 
Laul on meil kadumas. Ei kuule enam ei 
wallatut elurõõmust külalaulu, ei meloo-
dilist rahwalaulu. Kõik nagu waka all, 
kõik nagu suka sees. Weel joodikud joru-
tawad, weel kanged keeled kõõrutawad. . . 
„katsu aga redeliga pööningule minna“. 
Omapärane rahwalaul, laul laias ulatuses 
on kadumas. Wõõrad wäärdjad tungiwad 
sisse. Isegi sandid turul laulawad „Stenka 
Rasinat“ kuni tüütuseni. 

Ka tänawunegi Jaani oli waene laulu 
poolest. Tuld tulpade otsas ja tuld ini-
meste taredes oli, kuid tuli hingedes ja 
lauluhääl keeltel puudus. Mõnes kohas 
suitsesid tuled kogu Jaanipäew weel, nagu 
Wõru surnuaia ees neljal postil. 

      Wõru Teataja nr 69, 27.06.1921

Wene jäänused
Siseministri korraldusel ei tohi 1. juulist 
peale mingisuguseid endiseid Wene mär-
ke kübaratel, riietel jne. kanda. 

1. juuli on juba ammu möödas, kuid 
Wõrus wõib weel nii mõndagi isikut ko-
hata, kellel Wene jäänused uhkelt rinda 
ehtiwad. Lepime selkorral weel üleüldise 
märkusega, ei mõju see, oleme sunnitud 
otsekohest tähelepanu nende peale juh-
tima, kes weel eestlasena „rusju pahnet“. 

Wõru Teataja nr 76, 14.07.1921

Torm
Läinud pühapäewal pidutses kohali-

ne kalapüüdjate selts Roosi saarel. Pidu 
alguks tõusis juba õige suur tuul, mis mõ-
negi pidulise üle järwe sõitmast ära hir-
mutas. Õhtul muutus tuul päris tormiks. 
„Kandle“ aias algas suweorkester oma ha-
rilikku esinemist, kuid oli sunnitud peale 
paari pala ettekandmist mängu lõpetama 
(kahju! Sest eeskawa oli selkorral just 
huwitawam, kuna ta wiimasel ajal õige 
lahjaks ja korduwaks kipub minema): 
tuul lennutas noodid ja sumbutas muu-
sika. Ka hakkas jälle wihma walama – 
päris sügisilmad juba mõnda aega. Tä-
nawatel lendlesid katusepapi- ja plekitü-
kid. Ka mõned purunewad aknad oma 
klirinaga segasid muidu waikse linna  
rahu. 

Wõru Teataja nr 81, 26.07.1921

Vanu ajalehti sirvis Võru Gümnaasiumi raamatukoguhoidja Maris Kütt

RAAMATUNÄITUS

Albumi Terra Mariana (1186-1888) faksiimile   
Võrumaa Keskraamatukogus maarjapäevadel
Album „Terra Mariana 1186-
1888“ loodi vaid ühe eksemp-
larina ja asub tänapäeval 
Vatikani apostellikus raamatu- 
kogus.

Album annab üksikasjali-
ku ülevaate kristluse levikust 
Eestis ja Lätis ning on oma 
ajaloolise, kunstilise ja kultuu-
rilise sisu poolest ainulaadne. 
70 leheküljel esitatakse rik-
kalik pildi- ja tekstimaterjal 
Liivimaa losside, varemete, 
kirikute, hauakivide, vanade 
aadlisuguvõsade vappide ja 
pitserite, ajalooliste isikute 
kohta. Iga pärgamendilehe on 
kujundanud erinev kunstnik – 
kullapulbri ja hõbepasta trükis, käsitsi köidetuna, koondlehe-
külgedega, kullatud illustratsiooni-allkirjadega.

Vastavalt Läti Vabariigi ja Püha Tooli vahel 2000. aastal 
sõlmitud leppele “Katoliku kiriku kultuuri- ja kunstipärand“,  

andis Läti Vabariigi kultuuriministeerium 2004. aastal korral-
duse projekti „Albumi Terra Mariana faksiimile ja selle tea-
duslikud kommmentaarid“ ettevalmistamiseks. See lubas 10 
identse koopia ja 1000 väikesemõõtmelise faksiimileväljaande 
avaldamist ning põhjalikke teaduslikke kommentaare. Viima-
ses on iga albumi lehe kohta lühike annotatsioon läti, eesti, ing-
lise ja saksa keeles.

2008. ja 2009. aastal avaldas rikkalike faksiimiletrükkide 
väljaandmise kogemustega Itaalia kirjastus Franco Cosimo 
Panini Editore.S.p.a. 10 albumi identset koopiat, millest üks 
asub Eesti Rahvusraamatukogus. 2014. aasta märtsiks olid 
1000 väikesemõõtmelist eksemplari ja teaduslike kommen-
taaride väljaanne välja antud. Need eksemplarid on mõel-
dud haridusasutustele, raamatukogudele, kogudustele jne. 
22. oktoobril 2015 andis Läti Rahvusraamatukogu direktor 
Andris Vilks Eesti mäluasutustele ja Terra Mariana albumis 
mainitud kohtade raamatukogudesse albumi faksiimiled üle.

Terra Mariana albumit saab lugemissaalis vaadata 
maarjapäevadel 2. juulil ja 15. augustil.

Inga Kuljus

Album „Terra Mariana 1186-
1888“ Võrumaa Keskraama-
tukogus.   Foto: Signe Pärnaste

Võru Vabatahtliku Tuletõrje Ühingu 
demonstratsioonõppus Võru turuplatsil.               
Foto: Võrumaa Muuseum

Võru. Eesti seltsi „Kannel“ maja. 
Foto: Võrumaa Muuseum

ARVAMUS

Maskid kui selle  
suve uus trend

Samal ajal kui 
maski kandmise 
kohustus leeve-
neb, on nende 
kandmine ikka-
gi soovituslik ja 
meile märkama-
tult muutunud 
har jumuspära-
seks. Mõistetav, et 
kandes maski, ei 
levita me teistele 
lähedalolijatele 

pisikuid, aga kas üksteisega kõrvuti seis-
mine, käe surumine, kingituse üleand-
mine või kontakti sattumine siis ei loe? 
Siiski, kanname maski ja kasutame seda 
kui uut ja stiilset elementi oma riidekapis, 
mis nüüd ka naistel meeste lipsude kõr-
val kapis ruumi võtavad. Iga päev tuleb 
vastavalt riietusele valida kas siis sädelev, 
lilleline või neutraalne disain. 

Eks ole ju tore alustada päeva mõtte-
ga, millist maski täna kanda, et end viiru-
se eest kaitsta ning samuti silma paista.

Aga jättes kõrvale maski kandmise 
positiivsed omadused, on kahjuks neil 
ka negatiivne külg. Ühekordseid maske 

kasutatakse palju, nüüdsest on need 
asendanud tavapäraselt murul vedelevad  
kommipaberid. Astudes siis kas paremale 
või vasakule, laiub jalge ees suur maski-
rada, justkui oleks tahtnud Hansuke ja 
Greteke koju jõudmiseks teed märgistada. 
Probleem seisneb aga selles, et maskid ei vii 
meid ainult ühes suunas, vaid koduteeks 
saab maskidest valida iga ilmakaare va-
hel. Eriti kahju on leida maske otse prügi- 
kastide kõrvalt, nagu oleks olnud raske 
neid ettenähtud kohta ära visata. Kahju 
on ka loomadest ja lindudest, kes selliste 
tegude pärast hukkuvad. Ilmselt tekivad 
uued koroonatõved ka nüüd neile, kuna 
maskid on ju täis erinevate inimeste pisi-
kuid.

Arusaadav, et mõni ei suuda läbi  
korduvkasutatava maski hingata ning  
vahepeal ununebki isiklik mask koju ja 
kasutusele tuleb võtta tasuta jagatavad 
maskid. Oodata ei saa, et kõik inves-
teerivad 10-eurostesse maskidesse, mis 
ka vastu peavad ja kvaliteetsed on. Aga 
mina ootan küll, et sinised maskid enam 
minu ja teiste elusolendite koduteed ei  
segaks. Alustame tasapisi ja hoiame Võrus 
nii linna kui ka üksteise tervist.

Jane Mustrik
Võru linna noor

Noortekeskuse teated 
Võru Noortekeskuse ruumid on 
alates 7. juunist suletud ja noor-
sootöötajad puhkavad. Oleme 
juunis meid asendama kutsunud 
Artur Eliase, kes toimetab noor-
tega skate-pargis ning annab 
nõu, kuidas võiks oma oskusi 
paremaks lihvida. Juulis liitub 
meiega taas Emil. 

Võru linna malevasuve päevane 
malev toimub 28. juunist kuni  
2. juulini 2021 ja ööbimisega 
malev 26.–30. juulil 2021. 

Hooandjas on pop-up noortetoa 
kampaania, mida saab toetada 
kuni 4. juulini. Anna hoogu 
noorte ideele ja aita soetada 
merekonteiner, millest valmib 
teisaldatav pop-up noortetuba. 

11.–12. augustil toimuvad Võru 
maakonna noorte suvepäevad 
Võhandu Puhkekeskuses. Jälgi 
infot meie sotsiaalmeedias 
ning tule võta osa üritusest, kus 
teevad kaasa Pille Kriisa, Epp 
Kärsin ning Hunt. Üritust korral-
davad Võru linna ja valla noorte-
keskused. 

Soovime teile imelist suve ja 
kohtume malevas!

Gitlin Kütt
Võru noortekeskuse tegevjuht

Võrus aadressil Liiva 21 asuv erihoolekande teenuste maja.
Foto: Urmas Rööbing

Meiela uue maja avapidu tuleb!
Planeerime korraldada Liiva 21 uue 
erihoolekande teenuste maja piduliku 
avamise Võru linna sünnipäeva ajal,  
19. augustil kell 11. Sümboliseerigu 
see päev ühe suure koostöö tulemust 
Võru linnavalitsusega intellektipuude-
ga inimestele mõeldud erihoolekande 
teenuste laiendamisel.

Viimased viis kuud on olnud 
üheksateistkümnele intellektipuudega 
inimesele sisseelamise aeg uues kodus. 
Samuti on olnud see periood sisseela-
miseks ka tegevusjuhendajatele. Ees-
märgiks oleme seadnud võimalikult 
kodusarnaste elutingimuste loomise 
elanikele, kujundades ühes majas hästi 
toimivad üksteist toetavad sõbralikud 
pered.

Avamispidu toimub Liiva 21 
õuealal. Kutsutud on kõik projektiga 
seotud isikud, toetajad ja abistajad. 

Samas on töökeskuses väljapanek  
intellektipuudega inimeste poolt val-
minud töödest. Nende tööde ostmisel 
on kõigil linnakodanikel võimalik toe-
tada Meiela teenusel olevaid intellekti-
puudega inimesi.

Kui tekib soov teha head, võid igal 
ajal toetada Meiela elanikke nende iga-
päevaelus toimetulekul. 

Oleme väga tänulikud iga 
toetuse eest! Meie kontonumber  
on EE881010220094956011,  
märksõnaks "heategevuslik 
toetus".

Ilusat saabuvat suve! 

Tatiana Panichkina
MTÜ Toetuskeskus Meiela  

juhatuse esimees
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Õnnitleme juunikuu juubilare! 

90
Asta Rohtla
Villi Mikson

85
Elli Marjapuu
Valentina Vatina
Ljubov Kroman
Tiina Jõgi
Aili Suss
Antonina 
Dudarenko

80
Marija Zaceste

Asta Kõivumägi
Liidi Siska
Viktor Mironov
Villem Kelp
Sulev Valli

75
Friida Hendrikson
Evi Leetjõe
Eve Musto
Sirje Mölder
Viiu Raudsep
Enn Mõistus

70
Juta Mõttus
Silvi Rinne
Eve Zadin
Urve Varda
Ene Jakobson
Aime Vunder
Mare Lüütsepp
Ele Liira
Vilma Tambets
Raimo Siimann
Aare Valge
Rein Lätt

*Juuli- ja augustikuu juubilaridel, kes ei soovi äramärkimist 
ajalehes, palume sellest teada anda 2. augustiks tel 785 0914 ja/või 
sirje.randver@voru.ee.
*Võru linnas oli 1.06.2021 seisuga 11 482 elanikku, neist mehi 5150 ja 
naisi 6332. 

KOGUDUSE TEATED

EELK Võru Katariina Koguduses:
Kolmapäeval, 23. juunil kell 11 Võidupüha jumalateenistus Võru St. 
Katariina kirikus.

Neljapäeval, 24. juunil kell 11 Surnuaiapüha jumalateenistus Võru 
linna surnuaial. Mängib pasunakoor. Omaste, sõprade mälestamine.

5mIInust
shanon

ag

võru kandle aed / 19.00

piletid müügil piletilevis ja kohapeal!

3 . j u u l I

Kutse juubeliks!Kutse juubeliks!
06.06 KILINGI-NÕMME 
07.06 KUUSALU 
08.06 PADISE 
11.06 LUKE  
13.06 VILJANDI 

ja tema Eesti prominenti

15.06 RAKVERE 
16.06 PAIDE 
17.06 VÕRU 
19.06 KURESSAARE 
20.06 PÄRNU 

29.06 TALLINN 
30.06 MÄRJAMAA 
01.07 TARTU 
02.07 PALAMUSE 
Algus kell 19

06.06 KILINGI-NÕMME 
07.06 KUUSALU 
08.06 PADISE 
11.06 LUKE  
13.06 VILJANDI 

15.06 RAKVERE 
16.06 PAIDE 
17.06 VÕRU 
19.06 KURESSAARE 
20.06 PÄRNU 

29.06 TALLINN 
30.06 MÄRJAMAA 
01.07 TARTU 
02.07 PALAMUSE 
Algus kell 19
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SOTSIAALHOOLEKANNE

Aasta uute kortermajade avamisest 
Aasta tagasi 1. juunil avas Lõuna-Eesti  
Erihooldusteenuste Keskus uksed ka-
hes uues kortermajas Võru linnas Kraavi  
tänaval. Oleme tänulikud Võru linnale ja 
suurele kogukonnale, kes on meid omaks 
võtnud ja meile head soovinud. 

Uutesse majadesse kolisid 43 erihoole- 
kandeteenuse saajat. Ööpäevaringselt on 
elanike kõrval tegevusjuhendajad. 

Hea praktika on näidanud, et vaimse 
tervise raskustega inimestele sobib 
paremini elamine väikestes grup-
pides n-ö peretaolise elukorralduse 
järgi. Seda on ka aastane kogemus 
näidanud, sest  inimesed on rahul nii 
elamistingimuste kui ka elukorraldu-
sega. 

Aasta tagasi oli kõigil soov ja unistus, et 
majadest saaksid kodud, täis kodusoojust 
ja armastust. Peagi anti majadele nimed: 
Päikesemaja ja Tuulemaja. Ikka selleks, et 
oleks kodusem ja turvalisem. Kodusooju-
se ja turvalisuse loomisel oli väga suur osa 
töötajatel, kelle eeskuju ja eestvõtmised 
innustasid head suurendama ja halba pi-
sendama.  Lisaks tegevusjuhendajatele on  
tööl vaimse tervise õed. Õed on nõustaja-
teks ja otsivad tervisega seotud muredele 
lahendusi koostöös perearstide ja psüh-
hiaatritega. Ühe aastaga on vaimse ter-
vise hoidmine  saanud  kogu ühiskonnas 
igapäevaseks kõneaineks. Kuidas vaimse 
tervise raskustega inimestega töötada ja 
kuidas hoida vaimset tervist, jagavad mõt-
teid tegevusjuhendaja ja ööpäevaringsete 
teenuste koordinaator Merliin Kookmaa ja 
psühholoog Kersti Kõosaar. 

Kaja Solom
MTÜ Lõuna-Eesti Erihooldusteenuste 

Keskuse juhatuse liige 

INTERVJUUD

MERLIIN KOOKMAA, tegevusjuhendaja ja 
ööpäevaringsete teenuste koordinaator:

Kuidas õnnestus esimese aastaga saavu-
tada uutes majades „kodu“ tunne? 

Kui inimene jätab maha vanad must-
rid, harjumused ja alustab kõike algusest, 
siis kõik ongi võimalik. Majad olid uued 
ja sõnapaar „uus kodu“ mõjub nagu võlu- 
sõna. Koos tegemine ja ülesannete jagami-
ne lõigi kodutunde. Suure töö on teinud 
tegevusjuhendajad, kes olid teenuse saaja 
kõrval, julgustasid, toetasid, näitasid ja ai-
tasid, mis peamine, usaldasid meie inime-
si. UUS KODU – ilus, avar, valgusküllane, 
see kõik loob heaolutunde, et siin soovid 
olla, ja koos sellega tuleb kodusoojus.

Kuidas julgustad tööotsijaid, et nad  
valiksid tegevusjuhendaja ameti?

Tegevusjuhendaja on erihoolekan-
de valdkonna spetsialist, kes juhendab ja 
toetab psüühilise erivajadusega inimest 
igapäevatoimingute, töö- ja huvitegevuste 
sooritamisel, et tagada maksimaalne ise-
seisvus ja elukvaliteet. Tegevusjuhendaja 
töös on oluline pidev enesetäiendamine 
ja elukestev õpe. See on töö, kus iga päev 
on erinev, õpetab mõistmist, hoolimist, 
kannatlikkust. See on töö, kus inimene 
avastab iseendas just need küljed, mis on 
jäänud unarusse, nt lauamängud, liikumi-
ne, ürituste korraldamine jne. Tehes tööd, 
mis vastab Sinu võimetele, tunned ennast 
ka õnnelikumana.

 
Kui kaua oled keskuses  töötanud  
tegevusjuhendajana ja mis köidab selles 
ametis?

Mina olen keskuses töötanud ala-
tes 2017. aasta aprillist. Minule minu töö 
meeldib, iga päev on erinev, meie tee-
nuse saajad on imelised inimesed, iga-
üks omaette väärtus ja oma eluvaatega. 
Mind on töö õpetanud mõistma ja akt-
septeerima igaühe isikupäraseid jooni, 
mis meid üksteisest erinevaks tee-
vad. Väga kerge on hukka mõista, aga 
mõista ... Meil on väga hea meeskond 
ja meeskonnatöö, mis annab juur-
de enesekindlust, et teed õiget asja. 
Mind köidab töös hea töökeskkond, hea 
seltskond ja liikuvus.

Mulle on oluline, et mind kuulatakse 
ja usaldatakse, ma ei karda vastutada, ma 
tean, et ma võin eksida ja eksimusest õppi-
da. Minu töös ei ole rutiini tekkinud. Mulle 
meeldib mu töös kõik! 

Kuidas hoida vaimset tervist?
Inimene teab, et vaimse heaolu saa-

vutamise ja säilitamise eeltingimuseks on 
tervislik elustiil – piisav puhkus, tervis-
lik toiduvalik, füüsiline aktiivsus, nuti- 
seadmete paast jms. Püüda saavutada 
tasakaal igapäevaste kohustuste ja rahul-
olu pakkuvate asjade vahel ning seista 
enda ja oma vajaduste eest. Kui tunne-
me elust rõõmu ja hinges on rahulolu, 
siis on vaimse tervisega kõik korras. Kui 
peas keerlevad muremõtted, mis viivad 
ööune ning iga asja peale ärritud, pole 
vaimse tervisega lood kõige paremad. 
Õpi märkama, abi küsima ja paku teistele  
tuge.

KERSTI KÕOSAAR on psühholoogi ja 
inimesena keerulisel ajal toeks olnud 
nii teenusesaajatele kui ka kogu keskuse 
töötajaskonnale.

Kuidas suur muutus elukorralduses on 
meie elanikke mõjutanud? 

See, mis meie elanikke teistest inimes-
test eristab, on intensiivne ja pikaajaline 
vaimu- ja hingepiin, sageli lausa taluma-
tuks muutuv valu. Sellele valule lisandub 
sotsiaalne tõrjutus, mille tekitajateks on 
vaimse häirega inimeste häbimärgistami-
ne. Vaimne häire mõjutab inimese mõt-
lemist ning tema tunde- ja tahteelu. Ajuti 
on neil raske eristada tegelikke ja kujutlus-
likke sündmusi, loogiliselt mõelda, enda 
tundeid väljendada või kohaselt käituda. 
Nad peavad toime tulema isiklike kaotuste, 
traumade ja emotsionaalse stressiga, kuid 
nad lähevad oma eluga edasi, leides ras-
kustest väljapääsuteid, nende pingutused 
aitavad neil oma elu juhtida, sageli leitakse 
sel teel uusi sõpru ja toimetulekuvõimalu-
si. Iga inimese häire on eripärane. Seetõttu 
on meie tegevusjuhendajad nagu harulda-
se võõrkeele, millel on hulgaliselt dialek-

te, valdajad. Sageli on nad tõlgiks elanike 
vahel, aga ka elanike ning väliskeskkonna 
vahel. 

Peremajadesse kolimine langes ühelt 
poolt heasse, teiselt keerulisse aega. Eks 
meil ikka olid plaanid, kuidas linnaelus-
se sügavamalt sisse elada, aga aeg andis 
võimaluse iseenda, töötajate ning kaas- 
elanikega sõbraks saada. Iga muutus on 
meile kõigile stressi tekitav. Ka siis, kui 
olud muutuvad paremaks. Uued tööta-
jad, uued rutiinid, omaette tuba, uued 
võimalused ja valikud, mitmed lähedased 
kaaslased ja töötajad jäid maha vanasse 
elukohta. 

Meie elanikud on aktiivsed leheluge-
jad. Ebakindlust kolimise suhtes tekitasid 
loetud artiklid, kus väljendati hirmu ja tõr-
jutust selle suhtes, et „meie“ linnas elama 
hakkame. Kuidas meid vastu võetakse? 
Kas meil on seal turvaline? 

Täname kõiki kaaslinlasi, kes on näi-
danud üles sõbralikkust ja lugupidamist 
meie elanike suhtes. Teie naeratused ja 
head sõnad on kaasa aidanud, et meie ela-
nikud saavad ennast oma kodus turvaliselt 
ning mugavalt tunda. 

Mida soovitad töötajatel tööle tulles oma 
„töökohvrisse“ pakkida ? 

Siin keskuses tuleb kasuks kõik, mida 
oled elus õppinud. Kindlasti peab olema 
austus elu ees, oskus vigu tunnistada, en-
dale andestada ning vapralt uute teadmis-
tega edasi minna. Töötada meeskonna- 
liikmena, soov anda enda tugevused mees-
konnale ja tunnustada ning imetleda teiste 
tugevusi (võimalusel ka teistelt õppida).

Tuletage meelde, millest unistasi-
te 18–20-aastaselt. Kui palju sellest on 
täitunud? Mida saan veel teha, et need 
täituksid? Samamoodi on unistanud ka 
meie elanikud oma noorpõlves. Seejärel 
toimus haigestumine, elamine erinevates 
hoolekandeasutustes. Nende võimalused 
oma unistusi täide viia on olnud piiratud. 
Tegevusjuhendajad on sageli nagu võlu-
rid. Nad uurivad välja, milliseid vajadusi 
unistused väljendavad  ning aitavad neid 
täide viia olemasolevates oludes. 

Meie tegevusjuhendajad on nagu baro- 
meetrid. Nad tajuvad, millal elanik ta-
hab olla omaette, millal jagada oma mõt-
teid, elu vm, kuidas motiveerida elanikku  
tegutsema nii, et talle jääks väärikus, et ta 
tunneks ennast võrdväärse täiskasvanud 
koostööpartnerina. 

Kui kaua oled keskuses töötanud ja mis 
sind köidab selles ametis? 

Keskuses olen töötanud kuus aastat. 
Siin töötades kogen, kui habras ja ilus on 
inimene. Olen õppinud mõistmist, eba- 
õnnestumistest õppetunni saamist, aland-
likku meelt, loobuma kogu õpitud tule-
värgist ning vajadusel olema inimene teise 
inimese kõrval. Ühesõnaga, tänu võimalu-
sele siin töötada on minust saanud parem 
inimene. 

Intervjueeritavad Kersti Kõosaar ja Merliin Kookmaa.        Foto: Kaja Solom 

KRIISI JÄLGEDES

Tagasivaade koroonaviirusega  
seotud sündmustele, XIV osa
Koroonapandeemiaga seotud arengud 
on liikunud meie jaoks soodsas suunas, 
ent valvsust ei tohi kaotada.

Viimase kahe kuuga on nakatumise 
suhtarv 100 000 inimese kohta ja haiglas 
viibivate patsientide arv Eestis kahane-
nud kuue-seitsmekordselt ning oleme 
jõudnud valitsuse poolt määratletud 
keskmisele riskitasemele. Viimati olid 
nii madalad nakatumisnäitajad läinud 
aasta novembri alguses, kui olukord ei 
tundunud sugugi roosiline ja nakatumi-
ne koroonaviirusesse oli tõusutrendis. 

Viimased arengud on näidanud, 
et pandeemiast ei ole paremat 
väljapääsu kui vaktsineerimine. 
Rohkem infot leiad leheküljelt 
vaktsineeri.ee.

Eestis on alates mullu 31. jaanuarist 
kokku tehtud üle 1,46 miljoni esmase 
koroonaviiruse testi ning kinnitatud 
vastavalt 130  418 nakkusjuhtu ja 1266 
surmajuhtu. 

Kui riskitase on keskmine, on kogu- 
konnas nakkuskolded, kuid nakkus ei 
ole laialt levinud. Eesmärk on vältida 
riskirühmade nakatumist ja püsib vaja-
dus piirangute järele.

Esmaspäev, 17. mai• Eestis analüüsitakse 2874 koroonaviiruse testi, neist esma-
seid positiivseid teste on 153 ehk 5,3% testide koguarvust 
(Võrumaale lisandub neli uut positiivset testitulemust). 
Viimase 14 päeva haigestumus 100 000 inimese kohta on 
312,5. Haiglas viibib 232 COVID-19 patsienti. Sureb üks 
koroonaviirusega nakatunu. Kokku on Eestis surnud 1223 
koroonaviirusega nakatunud inimest.• COVID-19 vastu vaktsineerimisi tehtud 401 317 inime-
sele, vaktsineerimiskuur on lõpetatud 179 083 inimesel.

Teisipäev, 18. mai• Eestis analüüsitakse 5893 koroonaviiruse testi, neist esma-
seid positiivseid teste on 295 ehk 5% testide koguarvust 
(Võrumaale lisandub kaks uut positiivset testitulemust). 
Viimase 14 päeva haigestumus 100 000 inimese kohta on 
304,5. Haiglas viibib 212 COVID-19 patsienti. Sureb kuus 
koroonaviirusega nakatunut.

Kolmapäev, 19. mai• Eestis analüüsitakse 4789 koroonaviiruse testi, neist esma-
seid positiivseid teste on 257 ehk 5,4% testide koguarvust 
(Võrumaale lisandub kaks uut positiivset testitulemust). 
Viimase 14 päeva haigestumus 100 000 inimese kohta on 
291,5. Haiglas viibib 204 COVID-19 patsienti. Sureb kolm 
koroonaviirusega nakatunut. 

Neljapäev, 20. mai• Eestis analüüsitakse 6389 koroonaviiruse testi, neist esma-
seid positiivseid teste on 328 ehk 5,1% testide koguarvust 
(Võrumaale lisandub kuus uut positiivset testitulemust). 
Viimase 14 päeva haigestumus 100 000 inimese kohta on 
288,6. Haiglas viibib 197 COVID-19 patsienti. Sureb kolm 
koroonaviirusega nakatunut.

Reede, 21. mai• Eestis analüüsitakse 4710 koroonaviiruse testi, neist esma-
seid positiivseid teste on 226 ehk 4,8% testide koguarvust 
(Võrumaale laekub üks uus positiivne testitulemus). 
Viimase 14 päeva haigestumus 100 000 inimese kohta on 
276,7. Haiglas viibib 197 COVID-19 patsienti. Sureb neli 
koroonaviirusega nakatunut.

Laupäev, 22. mai• Eestis analüüsitakse 4706 koroonaviiruse testi, neist esma-
seid positiivseid teste on 180 ehk 3,8% testide koguarvust 
(Võrumaale lisandub viis uut nakkusjuhtu). Viimase 
14 päeva haigestumus 100 000 inimese kohta on 264,1. 
Haiglaravi vajab 178 patsienti. Sureb üks koroonaviiru-
sega nakatunu.

Pühapäev, 23. mai• Eestis analüüsitakse 3488 koroonaviiruse testi, neist esma-
seid positiivseid teste on 103 ehk 3% testide koguarvust 
(Võrumaale lisandub kaks uut positiivset testitulemust). 
Viimase 14 päeva haigestumus 100 000 inimese kohta on 
260,05. Haiglaravi vajab 183 patsienti. Uusi surmajuhtu-
meid ei lisandu.

Esmaspäev, 24. mai• Eestis analüüsitakse 2612 koroonaviiruse testi, neist esma-
seid positiivseid teste on 77 ehk 2,9% testide koguarvust 
(Võrumaale lisandub viis uut nakkusjuhtu). Viimase 14 
päeva haigestumus 100 000 inimese kohta on 250,8. Haiglas 
viibib 187 COVID-19 patsienti. Sureb üks koroona- 
viirusega nakatunu.• Eestis on COVID-19 vastu vaktsineerimisi tehtud  
437 731 inimesele, vaktsineerimiskuur on lõpetatud 
226 105 inimesel.

Teisipäev, 25. mai• Eestis analüüsitakse 4907 koroonaviiruse testi, neist esma-
seid positiivseid teste on 160 ehk 3,3% testide koguarvust 
(Võrumaale lisandub üks uus positiivne testitulemus). 
Viimase 14 päeva haigestumus 100 000 inimese kohta 
on 236,1. Haiglas viibib 189 COVID-19 patsienti. Uusi 
surmajuhtumeid ei lisandu. 

Kolmapäev, 26. mai• Eestis analüüsitakse 4210 koroonaviiruse testi, neist 
esmaseid positiivseid teste on 185 ehk 4,4% testide kogu-
arvust (Võrumaale lisandub seitse uut nakkusjuhtu). 
Viimase 14 päeva haigestumus 100 000 inimese kohta on 
222,1. Haiglas viibib 166 COVID-19 patsienti. Sureb üks  
koroonaviirusega nakatunu.

Neljapäev, 27. mai• Eestis analüüsitakse 3907 koroonaviiruse testi, neist 
esmaseid positiivseid teste on 144 ehk 3,7% testide 
koguarvust (Võrumaale lisandub kolm uut positiivset 
testitulemust). Viimase 14 päeva haigestumus 100 
000 inimese kohta on 210,4. Haiglas viibib 147 
COVID-19 patsienti. Sureb kaks koroonaviirusega  
nakatunut.

Reede, 28. mai• Eestis analüüsitakse 4076 koroonaviiruse testi, neist esma-
seid positiivseid teste on 140 ehk 3,4% testide koguarvust 
(Võrumaale lisandub viis uut positiivset testitulemust). 
Viimase 14 päeva haigestumus 100 000 inimese kohta on 
200. Haiglas viibib 137 COVID-19 patsienti. Sureb kolm 
koroonaviirusega nakatunut.

Laupäev, 29. mai• Eestis analüüsitakse 4026 koroonaviiruse testi, neist esma-
seid positiivseid teste on 127 ehk 3,1% testide koguarvust 
(Võrumaale lisandub neli uut positiivset testitulemust). 
Viimase 14 päeva haigestumus 100 000 inimese 
kohta on 188. Haiglaravi vajab 119 COVID-19 
patsienti. Sureb kolm koroonaviirusega nakatunut. 

Pühapäev, 30. mai• Eestis analüüsitakse 3206 koroonaviiruse testi, neist 
esmaseid positiivseid teste on 62 ehk 1,9% testide kogu-
arvust (Võrumaale uusi nakkusjuhte ei lisandu). 
Viimase 14 päeva haigestumus 100 000 inimese kohta on 
183. Haiglaravi vajab 120 COVID-19 patsienti. Sureb üks 
koroonaviirusega nakatunu.

Esmaspäev, 31. mai• Eestis analüüsitakse 2902 koroonaviiruse testi, neist esma-
seid positiivseid teste on 59 ehk 2% testide koguarvust 
(Võrumaale lisandub neli uut nakkusjuhtu). Viimase 14 
päeva haigestumus 100 000 inimese kohta on 176. Haiglas 
viibib 130 COVID-19 patsienti. Sureb üks koroonaviiru-
sega nakatunu.• Eestis on COVID-19 vastu vaktsineerimisi tehtud  
470 706 inimesele, vaktsineerimiskuur on lõpetatud 
262 619 inimesel.• Leevenevad COVID-19 piirangud ning 2+2 liikumis- 
piirangud asenduvad hajutatuse nõudega. Enam ei kohal-
data ka rühmapiiranguid ning leevenevad nõuded sise-
ruumide täitumusele. Näiteks kohvikutes ja restoranides 
tohib siseruumidest olla täidetud kuni 50 protsenti.

PIIRANGUTE LEEVENDAMINE
Valitsus muudab piiranguid koroonaviiruse leviku 
olukorrale vastavalt. Kaovad rühmapiirangud ja leeve-
nevad nõuded siseruumide täitumusele.
Keskne maskikandmise kohustus asendub alates 2. 
juunist soovitusega kanda maski suletud rahvarohketes 
siseruumides.
14. juunil pikenevad lubatud lahtiolekuajad ja 
suurenevad üritustest osavõtjate piirarvud. Kehtivatest 
piirarvudest veelgi suurema osalejate arvuga üritusi 
võib korraldada siis, kui neil osalevad üksnes negatiivse 
testitulemusega, COVID-19 haiguse läbi põdenud või 
selle vastase vaktsineerimiskuuri läbinud inimesed. 

Teisipäev, 1. juuni• Eestis analüüsitakse 4386 koroonaviiruse testi, neist esma-
seid positiivseid teste on 131 ehk 3% testide koguarvust 
(Võrumaale lisandub neli uut positiivset testitulemust). 
Viimase 14 päeva haigestumus 100 000 inimese kohta on 
163,8. Haiglas viibib 122 COVID-19 patsienti. Sureb kuus 
koroonaviirusega nakatunut.

Kolmapäev, 2. juuni• Eestis analüüsitakse 6174 koroonaviiruse testi, neist esma-
seid positiivseid teste on 130 ehk 2,1% testide koguarvust 
(Võrumaale lisandub üks uus positiivne testitulemus). 
Viimase 14 päeva haigestumus 100 000 inimese kohta on 
154,2. Haiglas viibib 114 COVID-19 patsienti. Sureb üks 
koroonaviirusega nakatunu.

Neljapäev, 3. juuni• Eestis analüüsitakse 3968 koroonaviiruse testi, neist esma-
seid positiivseid teste on 105 ehk 2,6% testide koguarvust 
(Võrumaale lisandub kaheksa uut positiivset testi- 
tulemust). Viimase 14 päeva haigestumus 100 000 
inimese kohta on 137,4. Haiglas viibib 112 COVID-19 
patsienti. Sureb üks koroonaviirusega nakatunu. 

Reede, 4. juuni• Eestis analüüsitakse 4252 koroonaviiruse testi, neist esma-
seid positiivseid teste on 96 ehk 2,3% testide koguarvust 
(Võrumaale laekub neli uut nakkusjuhtu). Viimase 
14 päeva haigestumus 100 000 inimese kohta on 127,7. 
Haiglas viibib 106 COVID-19 patsienti. Uusi surma- 
juhtumeid ei registreerita. 

Laupäev, 5. mai• Eestis analüüsitakse 3972 koroonaviiruse testi, neist esma-
seid positiivseid teste on 63 ehk 1,6% testide koguarvust 
(Võrumaale lisandub kaks uut nakkusjuhtu). Viimase 
14 päeva haigestumus 100 000 inimese kohta on 118,9. 
Haiglaravi vajab 100 patsienti. Sureb kaks koroona- 
viirusega nakatunut.

Pühapäev, 6. mai• Eestis analüüsitakse 2814 koroonaviiruse testi, neist esma-
seid positiivseid teste on 51 ehk 1,8% testide koguarvust 
(Võrumaale lisandub kolm uut nakkusjuhtu). Viimase 
14 päeva haigestumus 100 000 inimese kohta on 115. 
Haiglaravi vajab 97 patsienti. Sureb üks koroonaviirusega 
nakatunu.• Eestis COVID-19 vastu vaktsineeritute arv ületab pool 
miljonit. Kokku on vähemalt ühe doosiga vaktsinee-
ritud 500 023 inimest, 296 428 inimesel on vaktsinee-
rimiskuur lõpetatud. Täiskasvanud elanikkonnast on 
vaktsineeritud 46,3 protsenti.

Esmaspäev, 7. juuni• Eestis analüüsitakse 2599 koroonaviiruse testi, neist esma-
seid positiivseid teste on 37 ehk 1,4% testide koguarvust 
(Võrumaale lisandub kaks uut nakkusjuhtu). Viimase 
14 päeva haigestumus 100 000 inimese kohta on 111,9. 
Haiglas viibib 96 COVID-19 patsienti. Sureb üks koroona- 
viirusega nakatunu.

Teisipäev, 8. juuni• Eestis analüüsitakse 4085 koroonaviiruse testi, neist esma-
seid positiivseid teste on 86 ehk 2,1% testide koguarvust 
(Võrumaale lisandub neli uut nakkusjuhtu). Viimase 
14 päeva haigestumus 100 000 inimese kohta on 106,6. 
Haiglas viibib 80 COVID-19 patsienti. Uusi surmajuhtu-
meid ei registreerita. 

Kolmapäev, 9. juuni• Eestis analüüsitakse 3946 koroonaviiruse testi, neist esma-
seid positiivseid teste on 68 ehk 1,7% testide koguarvust 
(Võrumaale lisandub üks uus nakkusjuht). Viimase 
14 päeva haigestumus 100 000 inimese kohta on 97,6. 
Haiglas 74 COVID-19 patsienti. Sureb üks koroonaviiru-
sega nakatunu.

Neljapäev, 10. juuni• Eestis analüüsitakse 3491 koroonaviiruse testi, neist esma-
seid positiivseid teste on 54 ehk 1,5% testide koguarvust 
(Võrumaale lisandub kolm uut nakkusjuhtu). Viimase 
14 päeva haigestumus 100 000 inimese kohta on 90,2. 
Haiglas viibib 62 COVID-19 patsienti. Sureb üks koroona- 
viirusega nakatunu.

Reede, 11. juuni• Eestis analüüsitakse 3683 koroonaviiruse testi, neist esma-
seid positiivseid teste on 54 ehk 1,5% testide koguarvust 
(Võrumaale lisandub kaks uut nakkusjuhtu). Viimase 
14 päeva haigestumus 100 000 inimese kohta on 84,3. 
Haiglas viibib 61 COVID-19 patsienti. Uusi surmajuh-
tumeid ei registreerita. Kokku on Eestis surnud 1266 
koroonaviirusega nakatunud inimest.• Eestis on vaktsineerimisi tehtud kokku  516 583 
inimesele, kellest 188 323 on pooleli oleva vaktsinee-
rimisega, 328 260 inimese vaktsineerimiskuur on  
lõpetatud.  

Kui Sinu pereliikmel esinevad mäluhäired või dementsussündroom  
ja Sa ise või Sinu pereliikmed vajavad tuge, siis olete oodatud tugigruppi!

TUGIRÜHMAD:
VÕRU:
13. juuli 2021
14. september 2021
9. november 2021
kell 16.00. Kohtumispaigaks on töö- 
ja tegevuskeskus Mosaiik, Jüri 27, 
Võru linn

Lähedased, kes soovivad tugigrupist 
osa võtta, võivad sellest märku anda, 
kirjutades ere.tuunas@ehtk.ee või 
helistades 53088580.
Tugigrupist võivad osa võtta kõik 
inimesed, keda see teema puudutab! 
Tugigrupp kestab orienteeruvalt 1,5 
tundi ja on TASUTA.

Kui sul on lähedane, kelle eest on vaja hoolt kanda, sest:
• tal esinevad mäluhäired, unustab 
igapäevased tegemised ja toime-
tused;
• mõnikord eksib tuttavas kohas, ei
tunne ära tuttavaid inimesi ega 
oma asju;

• kipub unustama enese eest 
hoolitsemise, mõnikord ei saa aru 
kellaajast;
• tal on muud toimetulekut segavad
asjaolud, siis

oled oodatud tugirühma kohtumisele!

Tugigruppide kohtumiste osalust toetab projekt „Vaimse tervise häiretega eakatele suunatud hoolekandeteenuste arendamine Võrumaal“ ehk VESTA. Projekt nr 2014-
2020.2.02.20-0305. Projekti eesmärk on parandada vaimse tervise häiretega eakate toimetulekut oma kodus ja nende lähedaste võimalusi osaleda tööturul.
Projektis teevad koostööd Võrumaa Arenduskeskus, kohalikud omavalitsused, MTÜ Elu Dementsusega ja MTÜ Lõuna-Eesti Erihooldusteenuste Keskus.


